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HYRJE 

Qëllimi auditimit te  Raporteve Financiare Vjetore të Partive Politike është që publikut, qeverisë, votuesve dhe 
anëtarëve te SP  t’i paraqiten informata të besueshme mbi transaksionet financiare të SP - Subjekteve Politike 
të cilat kanë zhvilluar aktivitet dhe të cilat kanë qen të certifikuara dhe regjistruara nga KQZ-ja.  
Këto informata i paraqiten publikut për ta bërë procesin politik më transparent dhe Subjektet Politike më të 
përgjegjshme ndaj votuesve të tyre. 
Në këtë kontekst është edhe rekomandimi i Komitetit të Ministrave të Këshillit të Evropës mbi rregullat e 
përbashkëta kundër korrupsionit në financimin e partive politike dhe të fushatave elektorale, i miratuar nga 
Komiteti i Ministrave më 8 prill 2003 në mbledhjen e 835. të zëvendësministrave *, thotë : 
“Shtetet duhet të kërkojnë nga partitë politike dhe subjektet e lidhura me partitë politike të cekura në nenin 6 që të mbajnë libra 
dhe llogari të rregullta të kontabilitetit. Llogaritë e partive politike duhet të jenë të konsoliduara për të përfshirë në mënyre të 
përshtatshme llogaritë e subjekteve të përmendura në nenin 6.” 
(Neni 11 llogaritë) 
“Shtetet duhet të kërkojnë nga partitë politike që rregullisht, dhe të paktën një herë në vit, t’i bëjnë publike llogaritë e cekura në 
nenin 11, ose më së paku një përmbledhje të këtyre llogarive, duke përfshirë në mënyrë të përshtatshme informatat që kërkohen 
me nenin 10 dhe me nenin 12. “(Neni 13 – obligimi për paraqitjen e publikimin e llogarive)  

Raportimi financiar  i SP  është i rregulluar me  Ligjin  për financimin e Subjekteve Politike   LIGJI Nr. 03/L-
174; Ligjin nr. 03/L-073 për Zgjedhjet e Përgjithshme në Republikën e Kosovës, Rregulloret e KQZ-ës 
01/2008, përkatësisht Rreg.12/2009 

 Subjektet e regjistruara politike ia dorëzojnë KQZ-së për çdo vit raportin vjetor financiar më së largu deri më 
1 mars të vitit vijues.  

Raporti financiar vjetor përmban:  
Bilancin e gjendjes, i cili tregon pasurinë, detyrimet dhe kapitalin e partisë, duke përfshirë të gjitha degët e 
saj në ditët e para dhe të fundit të periudhës së përfshirë në raport.  
Pasqyrën e fitimit dhe të humbjeve, e cila tregon të hyrat dhe shpenzimet e partisë, duke përfshirë të gjitha 
degët e saj gjatë periudhës së përfshirë në raport, dhe  
Pasqyrën e cila tregon çdo pagesë që i është bërë personit tjetër gjatë periudhës së përfshirë në raport, nëse 
vlera e përgjithshme e të gjitha pagesave që i janë bërë atij personi gjatë kësaj periudhe tejkalon pesëmijë 
(5.000) Euro, duke shënuar edhe qëllimin e pagesës.  
 Çdo raport financiar vjetor përmban kopjet e dokumentacionit vijues:  
-  Pasqyrën financiare të subjektit politik të regjistruar për periudhën e përfshirë në raport;  
-  Faturat për të gjitha shpenzimet që tejkalojnë shumën prej njëqind (100) Eurosh;  
-  Bilancet bankare për çdo llogari bankare të subjektit politik të regjistruar ose llogarive në emër të saj, dhe  
-  Regjistrin e të gjitha kontributeve për subjektin e regjistruar politike të dhëna nga një burim i vetëm, nëse 
vlera e përgjithshme e kontributeve nga ai burim ka tejkaluar shumën prej njëqind (100) Eurosh gjatë 
periudhës së përfshirë në raport, i cili tregon:  

Vlerën e secilit kontribut të dhënë subjektit politik;  
-   datën kur është dhënë secili kontribut, dhe  
-   emrin e plotë, adresën dhe numrin personal, të pasaportës ose të patentë shoferit të kontribuuesit. 
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-  subjektet politike që pranojnë kontribute nga Ndërmarrjet Private, të cilat, përmes kontratave me 
Institucionet e shtetit, kryejnë shërbime, duhet të përgatisin një listë të veçantë të kontributeve të pranuara. 
 KQZ-ja duhet ti publikoj të gjitha raportet vjetore financiare së bashku me deklaratën e auditimit të 
subjekteve politike në faqen zyrtare të saj. 
NSH,”Audit & Conto” Sh.p.k. është caktuar si kompani kompetente për të bërë auditimin e jashtëm te 
raporteve financiare vjetore të partive politike. 

SHPJEGIMI I TERMAVE DHE I SHPREHJEVE 

Për qëllimet e këtij raporti: 

“Subjekt Politik” do të thotë Parti Politike, Koalicion i Partive Politike, Iniciativë Qytetare ose Kandidatë të 
Pavarur të certifikuar nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve për pjesëmarrje në Zgjedhjet  për Kuvendin e 
Kosovës 2010. 

“Kontribut” do të thotë dhuratë, subvencion ose trashëgim i cilitdo lloji që i jepet Subjektit Politik qoftë me 
para të gatshme, qoftë në natyrë (në mall ose shërbime), që përfshin pagesën e borxheve të Subjektit dhe 
sigurimin jo në baza komerciale, të Subjektit. Shërbimet që i sigurohen Subjektit Politik nga individë në 
mënyrë vullnetare jashtë orarit të tyre të punës dhe pa pagesë nuk konsiderohen kontribute. Kontributi 
realizohet atëherë kur Subjekti Politik përfiton nga kontributi. 

“Kontribut në natyrë (në mall ose shërbime)” do të thotë mallra ose shërbime që i sigurohen Subjektit 
Politik pa kurrfarë pagese si përgjigje ndaj tyre. 

“Kontribute të tërthorta” do të thotë kontribute të bëra përmes një individi nga paratë, prona, ose 
shërbimet e një pale të tretë . 

“Shpenzim” do të thotë pagesa e bërë për mallra ose për blerjen e mallrave, materialeve, punës ose 
shërbimeve, qofshin ato lëndore apo jolëndore. Shpenzimi bëhet në datën kur bëhet pagesa ose blerja apo në 
datën kur sigurohen mallrat, materialet, puna ose shërbimet, pra cilado që bëhen më parë. 

“Pagesë” do të thotë pagesa e bërë gjatë periudhës së raportimit. 

“Donacion” do të thotë kontribut në të holla ndaj një Subjekti Politik. 

“Kufizim i Shpenzimeve të Fushatës” do të thotë Kufizimi që nuk duhet të tejkalohet nga Shpenzimet e 
Fushatës të asnjë Subjekti Politik. 

“Llogari të pagueshme” do të thotë Shpenzim i realizuar por që nuk është paguar gjatë periudhës së 
raportimit, prandaj ai është detyrim që Subjekti Politik është i obliguar të paguajë ndaj personit tjetër. 

“Mjete” do të thotë e tëra pasuria e paluajtshme apo personale e poseduar drejtpërdrejt apo tërthorazi, duke 
përfshirë para të gatshme në dorë apo depozitat bankare, si dhe të ardhurat që burojnë prej tyre nga shitja, 
posedimi apo marrëveshje tjetër, vlera e bizneseve në pronësi dhe çdo send në zotërim që ka vlerë më të 
madhe se pesëqind Euro (€ 500), me jetëgjatësi ekonomike më të gjatë se tri (3) vjet.  



5 

“Detyrim” do të thotë të gjitha shumat në para të cilat Subjekti Politik është i detyruar t’ua paguaj personave 
të tjerë ; 

“Saldo” do të thotë ndryshmi ndërmjet mjeteve dhe detyrimit siç është definuar më lart; 

“Bilanc” do të thotë Publikimi Financiar i Mjeteve, Detyrimeve dhe Saldos të subjekteve politike siç është 
definuar më lart . 

Me Zyrë nënkuptohet Zyra e Regjistrimit të Partive Politike 

SKK – Standardet Kosovare te Kontabilitetit 

AK Autoriteti Kontraktues 

ZP Zgjedhjet e Përgjithshme 

KQZ Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 

SKQZ Sekretariati i KQZ-së 

ZRPP Zyra për Regjistrim të Partive Politike dhe Certifikim/Zyra 

SP Subjekte Politike 

SNA Standardet Ndërkombëtare të Auditimit 

DF Deklaratat Financiare 

LSHF Limiti i shpenzimeve për fushatë 

ATK Administrata Tatimore e Kosovës 

OJQ Organizata Joqeveritare 

Fletë bilanci - deklarimi financiar i pasurisë, të ardhurave dhe detyrimeve të subjekteve politike; 

 Fondi për mbështetjen e subjekteve politike-Fondi - fondi për financimin e subjekteve politike përmes 
Buxhetit të Republikës së Kosovës i cili funksionon në kuadër të Komisionit Qendror të Zgjedhjeve; 

 Kontributet - dhuratat (donacionet) ose ndihma e cilitdo lloj që i jepet subjektit politik, qoftë në para të 
gatshme apo në të mira tjera materiale;  
Kuotë anëtarësie - shumë e caktuar e të hollave, që paguhet çdo muaj ose çdo vit për anëtarësinë në një 
organizatë; 

 Pasuri - tërësia e sendeve, e mjeteve materiale, parave dhe e vlerave tjera që ka një subjekt politik;  
Përfaqësuesi financiar - personi përgjegjës për mbajtjen e shënimeve financiare të subjektit politik; 

Subjekti politik - parti politike, koalicion, nismë qytetare ose kandidat i pavarur; 
 Subjekt i certifikuar politik - subjekti i certifikuar politike nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në 
përputhje me ligjin në fuqi dhe me rregullat e KQZ-së;  
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Shpenzimet për fushatë - të gjitha shpenzimet dhe pagesat e bëra për mallra dhe shërbime në pajtim me 
ligjin për zgjedhjet e përgjithshme;  
 Të ardhura - çdo shumë monetare që subjekti politik ka pranuar nga personat fizik dhe juridik, kuota e 
anëtarësisë dhe Buxheti i Republikës 

Të gjithë termat e lartpërmendur janë marrë nga Ligji  për financimin e Subjekteve Politike   LIGJI Nr. 03/L-
174; Ligjin nr. 03/L-073 për Zgjedhjet e Përgjithshme në Republikën e Kosovës 

PROGRAMI I AUDITIMIT 
Metodologjia 

Programi i auditimit është i përqendruar në te gjitha  Subjektet Politike që kanë  dorëzuar deklaratat financiare 
vjetore për vitin 2009 dhe ato te cilat kanë qenë te obligueshme ti dorëzojnë ne harmoni me nenin 21 të 
Rregullës së KQZ-së nr 01/08; Ligji  për financimin e Subjekteve Politike;   LIGJI Nr. 03/L-174; LIGJI Nr. 
03/L-196, për Parandalimin e Shpërlarjes së Parave dhe Pengimin e Financimit të Terrorizmit  ; RREG 
UNMIK 2004/2 Kundër shpëlarjes se parasë dhe pengimi I financimit te terrorizmit 
Për SP te cilat kanë  fituar një ose më shumë vende në Kuvendin e Kosovës, është ndërtuar një metodologji 
ma specifike duke analizuar te gjitha faturat mbi 100.00€. Burimet e të hyrave për këto Subjekte Politike e 
përbëjnë pjesën kryesore të auditimit. 

Është bërë krahasimi i të dhënave në evidencat e partive politike në pajtim me nenin 21 të Rregullës së KQZ-
së nr 01/08. 

Auditimi është kryer ne harmoni me SNA-Standardet  Ndërkombëtare te Auditimit dhe termeve te referimit 
nga AK duke pasur parasysh rekomandimin që margjina e gabimeve të mos jetë më e madhe se 10 %, (sa u 
përket shumave të mëdha) kurse në shumën  më të vogël se 10,000 €  kjo margjinë e gabimeve nuk tolerohet.  
Gjatë auditimit ne kemi marr për bazë, por nuk jemi kufizuar, ne Ligjin per Financimin e Subjekteve Politike   
Nr. 03/L-174  Rregulloret e KQZ 01/2008, rreg. 12/2009 si dhe Ligjin nr. 03/L-073 për Zgjedhjet e 
Përgjithshme në Republikën e Kosovës. 

Auditimi i këtyre raporteve do të përfshij bilancin e gjendjes që tregon pasurinë, detyrimet dhe kapitalin e 
partisë, duke përfshirë të gjitha degët e saj në ditët e para dhe të fundit të periudhës së përfshirë në raport.  

Pasqyrën e fitimit dhe të humbjeve e cila tregon të hyrat dhe shpenzimet e partisë, duke përfshirë të gjitha 
degët, Pasqyrën e deklarimit te donacioneve ne te holla, pasqyrën e deklarimit te donacioneve ne natyrë ne 
mall dhe shërbime, pasqyrën që tregon çdo pagesë që i është bërë personit tjetër gjatë periudhës së përfshirë 
në raport, nëse vlera e pagesave që i janë bërë atij personi  gjatë kësaj periudhe tejkalon pesë mijë (5000) euro, 
duke shënuar edhe qëllimin e pagesës. 

Për vitin 2009 auditohen tridhjetë e nëntë (39) Raporte Financiare Vjetore, 

Takime të shpeshta me Përfaqësues Financiar të Subjekteve Politike  janë mbajtur gjatë auditimit  me qëllim të 
sqarimit të disa shënimeve ose për të marrë informata shtesë.  

Ne kemi dorëzuar raportet preliminare sipas nenit 22.4 të Rregullës  së KQZ-së nr 01/08 partive politike 
duke përfshire listën e lëshimeve eventuale brenda gjashtëdhjetë (60) ditëve nga fillimi i kontrollimit.  Partia 
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politike brenda pesëmbëdhjetë (15) ditëve të punës nga marrja e rezultateve  ka pasur afat kohor për te 
dorëzuar raportin e korrigjuar dhe për te dhënë komente mbi vërejtjet e auditorit.  

Auditimi i raporteve të Publikimit Financiar të Subjekteve Politike është rregulluar me  Ligji nr. 03/L-174 si 
dhe rregulla e KQZ-ës 01/2008 dhe  12/2009  dhe Ligjin Nr. 03/L-073.  

Kontrolli financiar i SP është rregulluar me Neni 19  te Ligjit  për financimin e Subjekteve Politike   Ligji Nr. 
03/L-174, sipas këtij Ligji: 
-  KQZ-ja e bënë kontrollin e secilit raport financiar vjetor.  
-  KQZ-ja e kryen kontrollin në përputhje me standardet e kontabilitetit të zbatueshëm në Kosovë.  
Për të verifikuar Raportet e Publikimit Financiar vjetore, audituesit së pari janë bazuar në raportet e dorëzuara 
nga secili Subjekt Politikë. Ato Publikime janë verifikuar nëse teknikisht janë plotësuar si duhet.  Pastaj disa 
metoda të krahasimeve dhe analizave; janë marr konfirmime nga palët e treta si  MEF- Departamenti i 
Thesarit, Bankat Komerciale, Mediat publike si RTK dhe TV 21; Media te shkruar konfirmime nga palët e 
treta  si kompani private  etj, për të kontrolluar nëse informatat e paraqitura nga secili Subjekt ishin të 
besueshme. Shënimet e mëparshme mbi Subjektet Politike janë shfrytëzuar për tu bërë krahasimet me 
shënimet e reja, çmimet e mallrave dhe shërbimeve të ngjashme janë mbledhur nga tregu, si dhe faturat, 
dëftesat dhe dokumentacioni tjetër përcjellës janë krahasuar duke iu referuar shifrave të publikuara. Informata 
nga stacionet kryesore televizive dhe gazetave ditore janë grumbulluar për të vlerësuar shpenzimet e 
Reklamimit të Subjekteve Politike. 

Rezultatet dhe vëzhgimet e përgjithshme 

Rezultatet detale të auditimit do të paraqiten përmes këtij raporti, po disa rezultate të veçanta meritojnë të 
jenë të theksuara. 

Shumë nga Subjektet Politike ende nuk janë në pajtueshmëri të plotë me kërkesat për publikimin e Raporteve 
Financiare qofshin ato te fushatës apo vjetore. Audituesit konsiderojnë si shkelje më serioze të jetë publikim i 
raporteve çorientuese si dhe dështimi të publikojnë burimet e të hyrave dhe shpenzimeve.  

Në përgjithësi,  donacionet dhe paratë e marra nga Fondi për Mbështetje dhe Demokratizim përbënin pjesën 
më të madhe të të Hyrave, ndërkaq manifestimet ; reklamat dhe pagat  përbënin pjesën më të madhe të 
Shpenzimeve. 

Pjesa më e madhe e Subjekteve Politike kanë bërë gabime të njëjta, kur i kanë regjistruar shifrat në formularët 
e publikimit.  Shpenzimet shpesh janë regjistruar nën kategorinë e gabuar. Këto gabime janë toleruar dhe 
vlerësuar të pranueshme nga audituesit, ndërsa është vlerësuar se zyrtaret financiar te SP nuk janë 
profesionalisht te përgatitur për te kryer punët e zyrtarëve financiar.  

 Në shumë raste, adresa dhe/ose data e Donacioneve në të holla ose e Kontributeve në Natyrë nuk është 
shënuar.  

Lëshim tjetër ka qenë kur informatat e kërkuara rreth personave (qofshin juridik ose fizik ) ndaj të cilëve 
Subjekti Politik ka bërë pagesa mbi 5,000.00€ brenda një periudhe financiare (gjatë një viti kalendarik) nuk 
janë publikuar. 
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Në shumicën e rasteve Kontributet në natyrë janë nënvlerësuar apo nuk janë raportuar.      
Për qëllime të këtij auditimi, Kontributet në Natyrë janë definuar si të mira apo shërbime të ndonjë vlere të 
ofruar pa kompensim. Pra, Kontributi në Natyrë bëhet p.sh : kur subjekti politik merr hapësirën për zyre pa 
pagesë; kur i mban tubimet pa paguar qira për ndërtesat ose shërbimet e këngëtarëve dhe të zbavitësve; ose 
kur pranon shërbime pune nga aktivistët në bazë vullnetare ( përveç formës me punë vullnetare të 
pakualifikuar të ofruar nga individët privatë). Gjithashtu mendohet si Kontribut në Natyrë kur dikush jep 
automjetin falas, ose karburantet dhe shoferin. Kontributet në natyrë nuk duhet të kufizohen vetëm në 
shembujt e lartpërmendur. 

Auditorët kanë gjetur shumë raste serioze kur Shpenzimet  janë raportuar më pak se sa ka qenë vlera reale e 
tyre. Pra, logjikisht shihet se edhe të Hyrat që janë shfrytëzuar për financimin e shpenzimeve të fushatës janë 
raportuar më pak në vlerë ekuivalente. 

Në shumicën e rasteve, fletë-Bilanci i Subjekteve Politike nuk është i plotësuar drejt, edhe aty ku është 
prezantuar nuk ka qenë i balancuar.  

Në përgjithësi, shumica e Subjekteve kanë nënvlerësuar Shpenzimet e tyre  në kategoritë si në vijim: 

Qiraja e Zyrës, pagat dhe shërbimet komunale 

Vetëm disa Subjekte pohojnë që zotërojnë zyre të cilitdo lloj. Prandaj, zyrat e tjera duhet të merren me qira 
ose të sigurohen pa pagesë nga anëtarët ose përkrahësit e subjekteve politike. Të gjitha subjektet e mëdha 
kanë degë ose nëndegë në gjithë Kosovën. Jo të gjitha subjektet politike kanë deklaruar se kanë bërë 
shpenzime për zyrat e degëve apo të selive të tyre.  

Gjetje të përgjithshme dhe të rëndësishme të këtij raporti 

• Shumica e SP nuk udhëheqin kontabilitetin të mirëfillte për SP duke shkelur Nenin 21 rreg 01/2008

dhe nenit 5 përkatësisht 6 te Ligjit Nr. 03/L-174 ( Për Financimin e Partive Politike)

• Shumica e SP-e bëjnë shkelje te Nenit 17 te Ligjit Nr. 03/L-174 ( Për Financimin e Partive Politike)
duke mos ushtruar kontroll te brendshëm financiar  dhe duke mohuar të drejtën e anëtarëve për t’u
informuar për të gjitha të hyrat dhe shpenzimet e subjekteve politike.

• Po thuajse te gjitha SP nuk kanë personel profesional ( zyrtar financiar) te certifikuar si kontabilist

dhe kompetent për kontabilitet dhe raportim financiar

• Shumica e SP-e nuk kanë zbatuar Rregullën 01/2008 Për Regjistrimin dhe Veprimin e Partive
Politike, Neni 21 Evidencat, sipas te cilit:
Secila parti e regjistruar politike mban dhe përditëson shënime financiare të sakta dhe të hollësishme

për një periudhë shtatëvjeçare (7), duke përfshirë:
- librat e kontabilitetit të cilat në pajtim me parimet përgjithësisht të pranuara regjistrojnë: 
-  burimin e të gjitha të hyrave, shumën dhe mënyrën e pagesës, me të holla, përkatësisht me 

urdhërpagesë dhe 
- të gjitha pagesat e bëra të partisë ndaj secilit person, qëllimin e pagesës dhe mënyrën e pagesës; 
- faturat e të gjitha shpenzimeve që tejkalojnë shumën prej njëqind (100) eurosh; 
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- shënimet bankare për të gjitha llogaritë e partisë apo llogaritë në emër të saj; 
- dokumentet që përcaktojnë bazën ligjore për pronësi apo për zotërim të pasurisë së patundshme 

ku gjendet partia; 
- kontratat, duke përfshirë kontratat lidhur me dhënien me qira apo blerjen e pasurisë së 

patundshme apo të pasurisë personale; regjistrin e të gjithë anëtarëve të partisë dhe 
- evidencat për të gjitha kontributet për partinë, duke përfshirë: 
- vlerën e secilit kontribut të dhënë për partinë; 
- datën e dhënies së secilit kontribut; 
- emrin e plotë, adresën dhe numrin personal, e pasaportës apo të patentë shoferit të secilit 

kontribues dhe 
- emrin e përfaqësuesit të partisë i cili ka pranuar kontributin në emër të partisë. 

• Dokumentet mbështetëse për te hyrat dhe shpenzimet, si kopjet e faturave, raporti bankar etj, nuk
janë dorëzuar ne Zyrë nga shumica e SP, siç kërkohet me rregulloren 01/2008 Për Regjistrimin dhe
Veprimin e Partive Politike, Neni 20 Raportet financiare vjetore.

• Shumica e Subjekteve politike kanë pranuar donacione në shumë mbi 1,000.00 € nga një person
brenda dite , qe është  ne kundërshtim me  kërkesat nga neni 5 i Rregullores 2004/2 mbi
(“Shperlarjen e parave”)

• KQZ në mungesë te stafit profesional ka bërë shkelje te nenit 15 te Ligjit Nr. 03/L-174 ( Për
Financimin e Partive Politike) pika 1;2 dhe 3 duke pranuar raportet e publikimeve financiare vjetore

te pa kompletuara.

• KQZ në mungesë te stafit profesional ka bërë shkelje te nenit 19 te Ligjit Nr. 03/L-174 ( Për
Financimin e Partive Politike) pika 1 dhe 2 duke mos e kryer kontrollin e secilit raport financiar, dhe

këto raporte financiare te kontrollohen  ne përputhje me Standardet e Kontabilitetit te zbatueshme

ne Kosovë.

• Asnjë SP parlamentare nuk i ka prezantuar ne Publikimet Financiare vjetore te hyrat dhe shpenzimet
e grupeve parlamentare

• KQZ nuk ka respektuar Rregulloren Zgjedhore Nr. 12/2009; Neni 3.5 kërkon
- Të gjithë zyrtarët për financa ndjekin një trajnim për llogaritjen dhe auditimin, të organizuar nga.

Zyra menjëherë pas emërimit të tyre, nëse ata nuk i ofrojnë Zyrës një shkallë të pranueshme të 
ekspertizës dhe përvojës që tregon se një trajnim i tillë nuk është i domosdoshëm. 

- Ne nuk gjetëm dëshmi qe zyra ka organizuar trajnime te tilla dhe po ashtu nga tereni nuk hasem 
asnjë zyrtar financiar te jetë i përgatitur për ti plotësuar formularët,  kjo shihet edhe nga vërejtjet 
qe 95%  e partive politike nuk kanë plotësuar drejt formularët dhe po ashtu 95% e partive 
politike nuk udhëheqin kontabilitet sipas standardeve  te aplikueshme ne Kosovë. 
Ne KQZ mungon një  zyrtar financiar i përgatitur profesionalisht , përgjegjësi e të cilit/cilës 
është kontrollimi i deklaratave financiare të SP dhe organizimi i trajnimeve për zyrtaret financiar 
te SP. 

• Zyrtaret financiar te SP nuk kanë plotësuar drejt formularët e Publikimeve Financiare te SP
• Numri ma i madh i SP nuk kanë raportua dhe sjell dëshmitë fotokopje me një spacifikacion për

shpenzimet mbi 100.00€
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REKOMANDIMET 
Është e qartë se shumë përmirësime janë te domosdoshme, në anën e Subjekteve Politike, rregullativës ligjore 
dhe rregulloreve te KQZ-ës  por edhe Zyra për Regjistrimin e Partive Politike duhet te avancohet shuma sa i 
përket Publikimeve Financiare te SP, në mënyrë që të sigurohet transparenca më e madhe e mundshme në 
sjelljet financiare të partive politike.  

Disa nga këto rekomandime janë të radhitura si vijon: 

• U rekomandojmë partive politike të mbajnë kontabilitetit te mirëfilltë për mbajtjen e shënimeve të
transaksioneve të tyre financiare brenda kornizës së parimeve të SKK-ve të aplikueshme ne Kosovë.

• Ne u rekomandojmë SP qe te regjistrojnë dhe ruajnë shënimet e tyre për te gjitha transaksionet e
ndodhura.

• Po ashtu, që  raportimet financiare te jen sa ma cilësore, është e rëndësishme që përfaqësuesit

financiarë të partive politike të vazhdojnë trajnimin e tyre dhe të testohen rregullisht njohuritë ë tyre

lidhur me  parimet e kontabilitetit.

• Partitë Politike duhet te ushtrojnë kontroll te brendshëm financiar, te lëshojnë raporte te shkruara

mbi këtë kontroll financiar, në formë te auditimit te brendshëm.

• Te gjitha SP  duhet ta arkivojnë dhe ruajnë dokumentacioni financiar për se pakut 7 vite. Ndërsa
pjesën e te ardhurave te personelit për 10 vite.

• Ne Publikimet Financiare vjetore te përfshihen edhe te  hyrat dhe shpenzimet e grupeve
parlamentare

• Zyra për regjistrim te PP te punësoj një zyrtar financiar profesionist , se pakut kontabilist i licencuar,

ne mënyrë qe gjatë pranimit te raporteve financiare dhe behet një kontroll e dokumentacionit te

pranuar, po ashtu SP janë ma mirë te informuara mbi përmbajtjen e Raporteve Financiare. Ky zyrtar
duhet ta ketë detyrë edhe politiken e trajnimit te zyrtarëve financiar te SP

Audit & Conto, 

_____________ 

Ymer Shatri  

Shtator; 2011 
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Raportet e publikimeve financiar dhe të gjeturat e auditorit të pavarur 
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Aleanca për Ardhmërinë e Kosovës  

Raporti i publikimit financiar dhe të gjeturat e auditorit të pavarur 

31 Dhjetor 2009 
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Raporti i publikimit financiar dhe te gjeturat e auditorit te pavarur 

Emri i Partisë: Aleanca për Ardhmërinë e Kosovës 

Akronimi: AAK 

Adresa: Bulevardi i Dëshmorëve 49 

Komuna: Prishtinë 

Periudha e raportimit: 01/01/2009-31/12/2009 

Fletë Bilanci dhe deklarata e fitimit / humbjes 

Bilanci në fillim të periudhës Shuma në Euro 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 1,400.00 

Pajisjet 3,400.00 

Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 0.00 

Xhirollogaritë bankare 

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 4,800.00 

Saldoja në fillim të periudhës 

Gjithsej detyrimet  

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 

Gjithsej te hyrat 157,297.76 

Shpenzimet 

Rrogat dhe kompensimet, përfshirë beneficionet 149,700.00 

Shpenzimet e transportit  0.00 

Reprezentacioni dhe konferencat 0.00 

Reklamimet 0.00 

Shpenzimet e fushatës 0.00 

Blerja e mallrave 400.00 

Shpenzimet e ndryshme 2,700.00 

Shpenzimet e përgjithshme 5,400.00 

Gjithsej shpenzimet 158,200.00 

Humbja (+) ose fitimi (-) (902.24) 

Bilanci ne fund të periudhës 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 2,150.00 

Pajisjet 3,400.00 

Prona e patundshme që posedohet 
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Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare 0 

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 5,550.00 

Saldoja në fillim të periudhës 

Humbja (+) ose fitimi (-) gjatë periudhës (902.24) 

Saldoja në fundë te periudhës 

Gjithsej detyrimet 1,600.00 

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 2,503.00 

Shënimi 1: Te hyrat 

Në Euro 

Të hyrat për periudhën e raportimit 

Tarifat e anëtarësisë 

Donacionet dhe kontributet në të holla 3,800.00 

Vlera e gjithëmbarshme e kontributeve në natyrë në 
mall dhe shërbime 2,700.00 

Të hyrat tjera Thesari KQZ 150,797.76 

Gjithsej të hyrat 157,297.76 

Shënimi 2: Donacionet dhe kontributet në të holla 

Pranuar nga Vlera 

Emri Adresa Numri personal 
Data kur është 

dhënë kontributi në euro 

Shpetim Selmani Gllogjan - Deçan 1009282927 04/06/2009 600.00 

Labinot Smajlaj "Enver Maloku" / Bregu i diellit 1006172926 05/05/2009 800.00 

Kujtim Selmanaj Emshir, ll/E Nr. 23, Prishtinë 1009282153 03/02/2009 1,000.00 

Gent Begolli Sheshi "Nëna Terezë", Prishtinë 1500992138 27/01/2009 500.00 

Fatos Mani Fushë Kosovë 1011438289 20/01/2009 900.00 

 Total 3,800.00 
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Shënimi 2: Kontributet në natyrë në mall dhe shërbime 

Përshkrimi i 
mallit / 

shërbimit 

Pranuar nga Vlera 

Emri Adresa Numri personal 
Data kur është 

dhënë kontributi në euro 

Kafe Shkëlqim Devolli 1,700.00 

Ujë Bonita Agim Dushi 1,000.00 

 Total 2,700.00 

Te gjeturat: 

Të dhënat për Bilancin e gjendjes nuk janë prezantuar siç kërkohet; ka gabime teknike ne plotësimin e te 
dhënave prandaj Bilanci i gjendjes nuk barazohet. 

Te dhënat, si adresa, numri personal dhe data, në shënimin 2 për kontributet ne natyrë nuk janë plotësuar 

ashtu siç kërkohet me rregulloren 01/2008 Për Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike, Neni 17 

Financimi i partive politike. 

Nga te dhënat e prezantuar SP duhej te kishte një saldo te mbetur te mjeteve ne arke ose bankë ne vlerë 

697.76 Euro.  

Nga Raportet Bankare është konfirmuar një saldo e mjeteve kesh me 31 Dhjetor 2009 në vlerë 7,049.34 Euro, 
kjo saldo e mjeteve nuk është prezantuar ne Raportin e Publikimit Financiar.  Po ashtu saldo fillestare e 

mjeteve kesh me 01 Janar 2009 në vlerë 786.79 Euro e verifikuar ne Raportin Bankar nuk është prezantuar në 

Formularin e Publikimit Financiar.  

SP ka ne shfrytëzim objektin për te cilin nuk paguan qira, kjo vlere nuk është e prezantuar si e hyrë nga 
donacionet ne natyrë as si shpenzim i qirasë. 

Te hyrat dhe shpenzimet nga Fondi për Demokraci për grupin parlamentar te AAK-se ne vlerë prej 9,005.14 

nuk janë te prezantuara ne pasqyrat financiare. 
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Alternativa  Demokratike e Kosovës 

Raporti i publikimit financiar dhe të gjeturat e auditorit të pavarur 

31 Dhjetor 2009 
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Raporti i publikimit financiar dhe te gjeturat e auditorit te pavarur 

Emri i Partisë: Alternativa  Demokratike e Kosovës 

Akronimi: ADK 

Adresa: Josip Rela 

Komuna: Prishtinë 

Periudha e raportimit: 01/01/2009-31/12/2009 

Fletë Bilanci dhe deklarata e fitimit / humbjes 

Bilanci në fillim të periudhës Shuma në Euro 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 

Pajisjet 12,135.28 

Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare 

Paratë e gatshme 2,577.93 

Gjithsej mjetet 14,713.21 

Saldoja në fillim të periudhës (5,086.79) 

Gjithsej detyrimet  19,800.00 

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 14,713.21 

Gjithsej te hyrat 40,600.00 

Shpenzimet 
Rrogat dhe kompensimet, përfshirë 
beneficionet  24,600.00 

Shpenzimet e transportit  2,307.61 

Reprezentacioni dhe konferencat 6,524.22 

Reklamimet 174.03 

Shpenzimet e fushatës 0.00 

Blerja e mallrave 0.00 

Shpenzimet e ndryshme 1,148.14 

Shpenzimet e përgjithshme 5,796.00 

Gjithsej shpenzimet  40,550.00 

Humbja (+) ose fitimi (-) 50.00 

Bilanci ne fund të periudhës 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 

Pajisjet 12,135.28 

Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 
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Xhirollogaritë bankare 

Paratë e gatshme  2,627.93 

Gjithsej mjetet 14,763.21 

Saldoja në fillim të periudhës (5,086.79) 

Humbja (+) ose fitimi (-) gjatë periudhës 50 

Saldoja në fundë te periudhës  (5,036.79) 

Gjithsej detyrimet  19,800.00 

Gjithsej saldoja dhe detyrimet  14,763.21 

Shënimi 1: Te hyrat 

Në Euro 

Të hyrat për periudhën e raportimit 

Tarifat e anëtarësisë 
Donacionet dhe kontributet në të holla – te hyrat nga 
kuvendi për një deputet 15,000.00 

Vlera e gjithëmbarshme  e kontributeve në natyrë në mall 
dhe shërbime 25,600.00 

Të hyrat tjera - 

Gjithsej të hyrat 40,600.00 

Shënimi 2: Kontributet në natyrë në mall dhe shërbime 

Përshkrimi i mallit/ 
shërbimeve te pranuara 

Emri Adresa 
Numri 

personal 

Data kur 
është dhen 
kontributi 

shuma ne 
€ 

Kryetare e partisë Edita Tahiri Ulpiana U1 , H II , N5 1004105229 "  7,200.00 

Sekretar i përgjithshëm Dren Zeka Mbreti Zog, Prishitë 1500367977 "  6,000.00 

Anëtar i kryesisë Gazmend Lagja Kalabria 1001424501 "  6,000.00 

Anëtar i kryesisë 
Ymer 
Recica Vranidoll 1014712832 "  5,400.00 

 Nënkryetare e partisë 
 Edi 
Shukriu  Ulpiana D9 5/7  1004105156 "  1,000.00 

12 muaj 

Gjithsejtë : 25,600.00 

Te gjeturat: Ne raportin final te SP nuk ka lëshime 
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Aleanca Kosova e Re 

Raporti i publikimit financiar dhe të gjeturat e auditorit të pavarur 

31 Dhjetor 2009 
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Raporti i publikimit financiar dhe te gjeturat e auditorit te pavarur 

Emri i Partisë: Aleanca Kosova e Re 

Akronimi: AKR 

Adresa: Rruga Uçk nr 55/R 

Komuna: Prishtinë 

Periudha e raportimit: 01/01/2009-31/12/2009 

Fletë Bilanci dhe deklarata e fitimit / humbjes 

Bilanci në fillim të periudhës Shuma në Euro 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 

pajisjet 18,371.37 

Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  2.20 

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 18,373.57 

Saldoja në fillim të periudhës (7,703.15) 

Gjithsej detyrimet  26,067.76 

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 18,373.57 

Gjithsej te hyrat 252,937.52 

Shpenzimet 

Rrogat dhe kompensimet , përfshirë beneficionet 85,575.95 

Shpenzimet e transportit  12,041.27 

Reprezentacioni dhe konferencat 41,960.88 

Reklamimet 13,702.36 

Shpenzimet e fushatës 

Blerja e mallrave 9,730.45 

Shpenzimet e ndryshme 32,700.11 

Shpenzimet e përgjithshme 60,571.63 

Gjithsej shpenzimet 256,282.65 

Humbja (+) ose fitimi (-) (3,345.13) 

Bilanci ne fund të periudhës 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 

Veturat dhe automjetet 0.00 

pajisjet 18,371.37 
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Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  (382.24) 

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 17,989.13 

Saldoja në fillim të periudhës (7,703.15) 

Humbja (+) ose fitimi (-) gjatë periudhës (3,345.13) 

Saldoja në fundë te periudhës (11,048.32) 

Gjithsej detyrimet 29,037.44 

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 17,989.13 

Shënimi 1: Te hyrat 

Në Euro 

Të hyrat për periudhën e raportimit 

Tarifat e anëtarësisë 

Donacionet dhe kontributet në të holla 58,125.52 

Vlera e gjithëmbarshme  e kontributeve në natyrë në 
mall dhe shërbime 

Të hyrat tjera Thesari KQZ 194,811.69 

Gjithsej të hyrat 252,937.21 

Shënimi 2: Donacionet dhe kontributet në të holla 

Pranuar nga Vlera 

Emri Adresa Numri personal 
Data kur është 

dhënë kontributi në euro 

Astrit Pacolli Prishtinë 1011127734 02/03/2009 8,800.00 

Shaqir Zeqiri Kerqov, Maqedoni 1903960433002 03/03/2009 11,200.00 

VVD Holandë 20/07/2009 3,984.00 

Selim Pacolli Prishtinë 2005867137 12/02/2009 15,000.00 

ATV Media Prishtinë 80227701 30/03/2009 370.00 

ATV Media Prishtinë 80227702 06/05/2009 1,000.00 
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ATV Media Prishtinë 80227703 26/05/2009 2,300.00 

ATV Media Prishtinë 80227704 05/06/2009 3,435.00 

ATV Media Prishtinë 80227705 12/06/2009 800.00 

ATV Media Prishtinë 80227706 16/06/2009 2,706.00 

ATV Media Prishtinë 80227707 16/06/2009 900.00 

ATV Media Prishtinë 80227708 25/06/2009 4,579.00 

ATV Media Prishtinë 80227709 28/06/2009 1,488.64 

ATV Media Prishtinë 80227710 08/07/2009 1,562.88 

58,125.52 

Te gjeturat: 

Subjekti Politik ka pranuar donacione ne te holla ne vlere mbi 1,000.00 Euro nga një person i vetëm brenda 

dite (Shënimi 2) qe është  ne kundërshtim me  kërkesat nga neni 5 i Rregullores 2004/2 mbi (“Shperlarjen e 
parave”) 

Te hyrat dhe shpenzimet nga Fondi për Demokraci për grupin parlamentar te AKR-së ne vlerë prej 8,165.48 

nuk janë te prezantuar ne pasqyrat financiare. 

Ne kategorinë shpenzimet e ndryshme janë përfshirë pagesa të bëra ndaj personit fizik për punët e kryera në 

vlerë 4,000.00 Euro për të cilat nuk janë ndalur tatimet dhe kontributet sipas ligjeve ne fuqi. 
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Bashkimi Demokratik i Ashkanlijve 

Raporti i publikimit financiar dhe të gjeturat e auditorit të pavarur 

31 Dhjetor 2009 
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Raporti i publikimit financiar dhe te gjeturat e auditorit te pavarur 

Emri i Partisë: Bashkimi Demokratik i Ashkanlijve 

Akronimi: BDA 

Adresa: Fsh. Dubravë 

Komuna: Ferizaj 

Periudha e raportimit: 01/01/2009-31/12/2009 

Fletë Bilanci dhe deklarata e fitimit / humbjes 

Bilanci në fillim të periudhës Shuma në Euro 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 

pajisjet 

Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 

Saldoja në fillim të periudhës 

Gjithsej detyrimet  

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 

Gjithsej te hyrat 0.00 

Shpenzimet 

Rrogat dhe kompensimet , përfshirë beneficionet 0.00 

Shpenzimet e transportit  0.00 

Reprezentacioni dhe konferencat 780.00 

Reklamimet 555.25 

Shpenzimet e fushatës 0.00 

Blerja e mallrave 0.00 

Shpenzimet e ndryshme 0.00 

Shpenzimet e përgjithshme 0.00 

Gjithsej shpenzimet 1,335.25 

Humbja (+) ose fitimi (-) (1,335.25) 

Bilanci ne fund të periudhës 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 

pajisjet 

Prona e patundshme që posedohet 
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Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 

Saldoja në fillim të periudhës 

Humbja (+) ose fitimi (-) gjatë periudhës (1,335.25) 

Saldoja në fundë te periudhës 

Gjithsej detyrimet 

Gjithsej saldoja dhe detyrimet (1335.25) 

Shënimi 1: Te hyrat 

Në Euro 

Të hyrat për periudhën e raportimit 

Tarifat e anëtarësisë 

Donacionet dhe kontributet në të holla 

Vlera e gjithëmbarshme  e kontributeve në natyrë në 
mall dhe shërbime 

Të hyrat tjera 

Gjithsej të hyrat 0.00 

Shënimi 2: Donacionet dhe kontributet në të holla 

Pranuar nga Vlera 

Emri Adresa Numri personal 
Data kur është 

dhënë kontributi 
në euro 

Kuvendi Komunal Prizren  600.00 

Gani  Rr:Janina Nr-148 100735386 10.10.09  230.00 

Qerim  Rr:Papa Kristo Negvani 1010935616 10.11.09  180.00 

Danush Fsh:Dubrave 1012510798 10.10.09  325.00 

 Total 
1,335.00 

Te gjeturat: 

SP  nuk e ka plotësuar Pasqyrën e Fitimit/Humbjes për te prezantuar të hyrat gjatë vitit në vlerë 1,335.00 
Euro te deklaruara si donacion ne shënimin 2, ashtu siç kërkohet me rregulloren 01/2008 Për Regjistrimin 
dhe Veprimin e Partive Politike, Neni 20 Raportet financiare vjetore.   

Pasqyrat financiare nuk përmbajnë kopjet e faturave te shpenzimeve te cilat kalojnë shumën mbi 100 euro 
dhe raportet  bankare  ashtu siç kërkohen me rregulloren 01/2008 Për Regjistrimin dhe Veprimin e Partive 
Politike, Neni 20 Raportet financiare vjetore.  
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Balli Kombëtar i Kosovës 

Raporti i publikimit financiar dhe të gjeturat e auditorit të pavarur 

31 Dhjetor 2009 
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Raporti i publikimit financiar dhe te gjeturat e auditorit te pavarur 

Emri i Partisë: Balli Kombëtar i Kosovës 

Akronimi: BK 

Adresa: Rruga Bajram Kelmendi nr. 12 

Komuna: Prishtinë 

Periudha e raportimit: 01/01/2009-31/12/2009 

Fletë Bilanci dhe deklarata e fitimit / humbjes 

Bilanci në fillim të periudhës Shuma në Euro 

Mjetet - 

Aparatet dhe veglat - 

pajisjet - 

Prona e patundshme që posedohet - 

Llogaritë që merren - 

Xhirollogaritë bankare  - 

Paratë e gatshme - 

Gjithsej mjetet - 

Saldoja në fillim të periudhës - 

Gjithsej detyrimet  - 

Gjithsej saldoja dhe detyrimet - 

Gjithsej te hyrat - 

Shpenzimet - 

Rrogat dhe kompensimet , përfshirë beneficionet - 

Shpenzimet e transportit  - 

Reprezentacioni dhe konferencat - 

Reklamimet - 

Shpenzimet e fushatës - 

Blerja e mallrave - 

Shpenzimet e ndryshme - 

Shpenzimet e përgjithshme - 

Gjithsej shpenzimet - 

Humbja (+) ose fitimi (-) - 

Bilanci ne fund të periudhës - 

Mjetet - 

Aparatet dhe veglat - 

pajisjet - 

Prona e patundshme që posedohet - 
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Llogaritë që merren - 

Xhirollogaritë bankare  - 

Paratë e gatshme - 

Gjithsej mjetet - 

Saldoja në fillim të periudhës - 

Humbja (+) ose fitimi (-) gjatë periudhës - 

Saldoja në fundë te periudhës - 

Gjithsej detyrimet - 

Gjithsej saldoja dhe detyrimet - 

Shënim: Te hyrat dhe shpenzimet e raportuara për periudhën janë zero euro. 
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Bošnjačka  Stranka Demokratske Akcije Kosova 

Raporti i publikimit financiar dhe të gjeturat e auditorit të pavarur 

31 Dhjetor 2009 
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Raporti i publikimit financiar dhe te gjeturat e auditorit te pavarur 

Emri i Partisë: Bošnjačka  Stranka Demokratske Akcije  Kosova 

Akronimi BSDAK 
Adresa  Bulevardi i Heronjve  

Komuna Prishtinë 

Periudha e raportimit: 01/01/2009-31/12/2009 

Fletë Bilanci dhe deklarata e fitimit / humbjes 
Bilanci në fillim të periudhës 
Mjetet 
Aparatet dhe veglat 
Pajisjet 444.00 
Prona e patundshme që posedohet 
Llogaritë që merren 
Xhirollogaritë bankare  
Paratë e gatshme 

` 
Gjithsej mjetet 444.00 
Saldoja në fillim të periudhës 444.00 
Gjithsej detyrimet  
Gjithsej saldoja dhe detyrimet 
Gjithsej te hyrat 855.00 
Shpenzimet 
Rrogat dhe kompensimet , përfshirë beneficionet 0.00 
Shpenzimet e transportit  500.00 
Reprezentacioni dhe konferencat 50.00 
Reklamimet 0.00 
Shpenzimet e fushatës 0.00 
Blerja e mallrave 45.00 
Shpenzimet e ndryshme 40.00 
Shpenzimet e përgjithshme 220.00 

Gjithsej shpenzimet 855.00 

Humbja (+) ose fitimi (-) 0.00 

Bilanci ne fund të periudhës 
Mjetet 
Aparatet dhe veglat 
Pajisjet 444.00 
Prona e patundshme që posedohet 
Llogaritë që merren 
Xhirollogaritë bankare  
Paratë e gatshme 
Gjithsej mjetet 444.00 
Saldoja në fillim të periudhës 
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Humbja (+) ose fitimi (-) gjatë periudhës 
Saldoja në fundë te periudhës 
Gjithsej detyrimet 
Gjithsej saldoja dhe detyrimet 

Shënimi 1: Donacionet dhe kontributet në të holla 

Pranuar nga Vlera 

Emri Adresa Numri personal 
Data kur është 

dhënë kontributi 
në euro 

Hivzo Kandiç  Bulevardi i Heronjve 1014594929 
01.01.2010 - 

31.06.2010 400 

Hivzo Kandiç  Bulevardi i Heronjve 1014594929 
31.06.2010   - 

31.12.2010 455 

 Total  855.00 

Të gjeturat: 

Te dhënat ne formularin e publikimit financiar nuk janë prezantuar siç kërkohet,ka gabime teknike ne 

plotësimin e formularit. 

Dokumentet mbështetëse për te hyrat dhe shpenzimet, si kopjet e faturave, raporti bankar etj, nuk janë sjellë 
te gjitha ne Zyrë ashtu siç kërkohet me rregulloren 01/2008 Për Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike, 
Neni 20 Raportet financiare vjetore.  
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Koalicia VAKAT 

Raporti i publikimit financiar dhe të gjeturat e auditorit të pavarur 

31 Dhjetor 2009 
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Raporti i publikimit financiar dhe te gjeturat e auditorit te pavarur 

Emri i Partisë: Koalicia VAKAT 

Akronimi: VAKAT 

Adresa: TRG Prizrenske Lige bb 

Komuna: Prizren 

Periudha e raportimit: 01/01/2009-31/12/2009 

Fletë Bilanci dhe deklarata e fitimit / humbjes 

Bilanci në fillim të periudhës  Shuma në Euro 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 

pajisjet  21,888.02 

Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet  21,888.02 

Saldoja në fillim të periudhës  21,888.02 

Gjithsej detyrimet  

Gjithsej saldoja dhe detyrimet  21,888.02 

Gjithsej te hyrat  49,690.34 

Shpenzimet 

Rrogat dhe kompensimet , përfshirë beneficionet   13,158.60 

Shpenzimet e transportit   4,537.50 

Reprezentacioni dhe konferencat  3,289.20 

Reklamimet  3,016.00 

Shpenzimet e fushatës  3,513.00 

Blerja e mallrave  13,931.37 

Shpenzimet e ndryshme  1,050.00 

Shpenzimet e përgjithshme  5,647.67 

Gjithsej shpenzimet  48,143.34 

Humbja (+) ose fitimi (-)  1,547.00 

Bilanci ne fund të periudhës 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 

pajisjet  23,435.11 

Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 
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Xhirollogaritë bankare  

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet  23,435.11 

Saldoja në fillim të periudhës  21,888.02 

Humbja (+) ose fitimi (-) gjatë periudhës  1,547.00 

Saldoja në fundë te periudhës  23,435.02 

Gjithsej detyrimet 

Gjithsej saldoja dhe detyrimet  23,435.02 

Shënimi 1: Të Hyrat 

 Në Euro 

Të hyrat për periudhën e raportimit 

Tarifat e anëtarësisë 

Donacionet dhe kontributet në të holla  45,165.34 

Vlera e gjithëmbarshme  e kontributeve në natyrë në 
mall dhe shërbime  2,525.00 

Të hyrat tjera  2,000.00 

Gjithsej të hyrat  49,690.34 

Shënimi 2: Donacionet dhe kontributet në të holla 

Pranuar nga Vlera 

Emri dhe Mbiemri Adresa Nr Personal 
Data kur është 

dhënë kontributi 
Në Euro 

Konsolidovani 
budžet Kosova 

45,165.34 

Sabrit Beshirovic Prizren 2257078 12.10.2009 1,120.00 

Neko Murovic Vitomirica 1000703008 10.10.2009 405 

Arif Idrizi S.Krusevo 1004871355 14.10.2009 250 

Bejan Hadziasan S.Brod 2304781 16.10.2009 250 

Dzumridin Velija S.Radesa 1121540379 19.10.2009 500 

Povratak depozit 2,000.00 

 Total 49,690.34 

Shënim: Në pasqyrat financiare vjetore janë të përfshira të hyrat dhe shpenzimet e fushatës për zgjedhjet 

lokale 2009. 
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Grañanska Inicijativa Gore 

Raporti i publikimit financiar dhe të gjeturat e auditorit të pavarur 

31 Dhjetor 2009 
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Raporti i publikimit financiar dhe te gjeturat e auditorit te pavarur 

Emri i Partisë: Grañanska Inicijativa Gore 
Akronimi: GIG 

Adresa: Dragash 

Komuna: Dragash 

Periudha e raportimit: 01/01/2009-31/12/2009 

Fletë Bilanci dhe deklarata e fitimit / humbjes 

Bilanci në fillim të periudhës 

Mjetet  Shuma në Euro 
Aparatet dhe veglat 
Veturat 5,100.00 

Pajisjet 9,443.00 

Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 14,543.00 

Gjithsej detyrimet 

Saldoja në fillim të periudhës 14,543.00 

Gjithsej saldoja dhe detyrimet      14,543.00 

Gjithsejtë te hyrat 15,055.68 

Shpenzimet 

Rrogat dhe kompensimet , përfshirë beneficionet 4,166.01 

Shpenzimet e transportit  1,225.47 

Reprezentacioni dhe konferencat 1,401.69 

Reklamimet 90.00 

Shpenzimet e fushatës 2,155.00 

Blerja e mallrave 50.00 

Shpenzimet e ndryshme 850.00 

Shpenzimet e përgjithshme 5,117.31 

Gjithsej shpenzimet 15,055.68 

Humbja (+) ose fitimi (-) 

Bilanci ne fund të periudhës 
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Mjetet 
Aparatet dhe veglat 
Veturat  5,100.00 

Pajisjet  9,443.00 

Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet  14,543.00 

Saldoja në fillim të periudhës 14,543.00 

Humbja (+) ose fitimi (-) gjatë periudhës 

Saldoja në fundë te periudhës 14,543.00 

Gjithsej detyrimet 

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 14,543.00 

Shënimi 1: Donacionet dhe kontributet në të holla 

Pranuar nga Vlera 

Emri Adresa Numri personal 
Data kur është 

dhënë kontributi 
në euro 

Nga Buxheti MEF  Prishtinë 
02080047      Z-
6560/09 05.02.2009  3,763.92 

Nga Buxheti MEF  Prishtinë 
04096193    Z- 
29852/09 02.04.2009  3,763.92 

Nga Buxheti MEF  Prishtinë 
07090416    Z-
70243/09 07.07.2009  3,763.92 

Nga Buxheti MEF  Prishtinë 
10090570    Z-
107107/09 5.10.2009  3,763.92 

 Total donacionet ne te holla 15,055.68 

Shënim: Nuk ka vërejtje 
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Iniciativa e Re Demokratike e Kosovës 

Raporti i publikimit financiar dhe të gjeturat e auditorit të pavarur 

31 Dhjetor 2009 



 Raportet e publikimit financiar dhe te gjeturat e auditorit te pavarur 
Për periudhën 01 Janar 2009 deri më 31 Dhjetor 2009  

39 

Raporti i publikimit financiar dhe te gjeturat e auditorit te pavarur 

Emri i Partisë: Iniciativa e Re Demokratike e Kosovës 

Akronimi: IRDK 

Adresa: Ali Pashë Tepelena 

Komuna: Gjakovë 

Periudha e raportimit: 01/01/2009-31/12/2009 

Fletë Bilanci dhe deklarata e fitimit / humbjes 

Bilanci në fillim të periudhës Shuma në Euro 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 2,000.00 

pajisjet 1,000.00 

Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 3,000.00 

Saldoja në fillim të periudhës 

Gjithsej detyrimet  

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 

Gjithsej te hyrat 15,050.00 

Shpenzimet 

Rrogat dhe kompensimet , përfshirë beneficionet 10,300.00 

Shpenzimet e transportit  1,500.00 

Reprezentacioni dhe konferencat 500.00 

Reklamimet 0.00 

Shpenzimet e fushatës 100.00 

Blerja e mallrave 250.00 

Shpenzimet e ndryshme 0.00 

Shpenzimet e përgjithshme 2,400.00 

Gjithsej shpenzimet 15,050.00 

Humbja (+) ose fitimi (-) 0.00 

Bilanci ne fund të periudhës 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 

pajisjet 

Prona e patundshme që posedohet 
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Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet  3,000.00 

Saldoja në fillim të periudhës 

Humbja (+) ose fitimi (-) gjatë periudhës 0.00 

Saldoja në fundë te periudhës 

Gjithsej detyrimet 

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 0.00 

Shënimi 1: Te hyrat 

Në Euro 

Të hyrat për periudhën e raportimit 

Tarifat e anëtarësisë 

Donacionet dhe kontributet në të holla 

Vlera e gjithëmbarshme  e kontributeve në natyrë në 
mall dhe shërbime 

Të hyrat tjera thesari  15,050.00 

Gjithsej të hyrat 15,050.00 

Te gjeturat: 

Te dhënat ne formularin e publikimit financiar nuk janë prezantuar siç kërkohet,  bilanci i gjendjes nuk 

barazohet, të dhënat për saldot fillestare nuk janë prezantuar.  

Dokumentet mbështetëse për te hyrat dhe shpenzimet, si kopjet e faturave, raporti bankar etj, nuk janë 
dorëzuar ne Zyrë ashtu siç kërkohet me rregulloren 01/2008 Për Regjistrimin dhe Veprimin e Partive 
Politike, Neni 20 Raportet financiare vjetore.  
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Kosova Demokratik Türk  Partisi

Raporti i publikimit financiar dhe të gjeturat e auditorit të pavarur 

31 Dhjetor 2009 
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Raporti i publikimit financiar dhe te gjeturat e auditorit te pavarur 

Emri i Partisë: Kosova Demokratik Türk Partisi 

Akronimi: KDTP 

Adresa: Rr: Sheshi i Lidhjes-48 

Komuna: Prizren 

Periudha e raportimit: 01/01/2009-31/12/2009 

Fletë Bilanci dhe deklarata e fitimit / humbjes 

Bilanci në fillim të periudhës Shuma në Euro 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 0.00 

Veturat dhe automjetet tjera 1,290.00 

Pajisjet 3,650.00 

Prona e patundshme që posedohet* 

Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  90.00 

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 5,030.00 

Saldoja në fillim të periudhës 

Gjithsej detyrimet  

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 

Gjithsej te hyrat 63,864.55 

Shpenzimet 

Rrogat dhe kompensimet , përfshirë beneficionet 16,845.97 

Shpenzimet e transportit  2,353.00 

Reprezentacioni dhe konferencat 13,990.02 

Reklamimet 1,974.19 

Shpenzimet e fushatës 9,346.67 

Blerja e mallrave 1,000.02 

Shpenzimet e ndryshme 1,537.61 

Shpenzimet e përgjithshme 16,796.20 

Gjithsej shpenzimet 63,843.68 

Humbja (+) ose fitimi (-) 20.87 

Bilanci ne fund të periudhës 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat  - 

Veturat dhe automjetet tjera 
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Pajisjet  3,650.00 

Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  100 

Paratë e gatshme 20 

Gjithsej mjetet  3,770.00 

Saldoja në fillim të periudhës 

Humbja (+) ose fitimi (-) gjatë periudhës 

Saldoja në fundë te periudhës 

Gjithsej detyrimet 

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 

Shënimi 1: Te hyrat 

Në Euro 

Të hyrat për periudhën e raportimit 

Tarifat e anëtarësisë 2,500.00 

Donacionet dhe kontributet në të holla 56,655.45 

Vlera e gjithëmbarshme  e kontributeve në natyrë në 
mall dhe shërbime 3,709.10 

Të hyrat tjera 1,000.00 

Gjithsej të hyrat 63,864.55 
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Shënimi 2: Donacionet dhe kontributet në të holla 

Pranuar nga Vlera 

Emri Adresa 
Numri 

personal 
Data kur është 

dhënë kontributi 
në euro 

Dever Krasniqi Celcledin Henz  N-21 1007438946 10.08.2009  2,500.00 

Mamir Yasular Prizren 1003004017 18.08.2009  500.00 

Alaudin Fusha Prizren 1007852769 18.08.2009  1,500.00 

Fikrim Damka Prizren 1070051458 18.08.2009  400.00 

Enis Kervan Prizren 1031234910 18.08.2009  400.00 

Ercan Spat Prizren 1070054775 18.08.2009  400.00 

Hasan Muja Prizren 1007727557 18.08.2009  1,200.00 

Eroll Kala Prizren  1031234316 18.08.2009  300.00 

Rifat Krasniqi Prizren  1070017675 17.08.2009  500.00 

Arif Burqiq Prizren  1070017110 17.08.2009  500.00 

Kadir Hyseni Prizren  1013275170 16.08.2009  400.00 

Omer Agalar Prizren  1011049687 16.08.2009  1,700.00 

Gynet Ustaibo Prizren  1010157265 16.08.2009  700.00 
Daver 
Altiparmak 

Prizren  1007643701 18.12.2009  500.00 

Buxheti  45,155.45 

 Total  56,655.45 

Shënimi 2: Kontributet në natyrë në mall dhe shërbime 

Përshkrimi i 
mallit / 

shërbimit 

Pranuar nga Vlera 

Emri Adresa 
Numri 

personal 
Data kur është 

dhënë kontributi 
në euro 

Alloa Impex 08.12.2009 
241.60 

Junior Print 04.11.2009 
192.50 

Junior Print 23.10.2009 
275.00 

EMINE ATU Ska 
3,000.00 

 Total 
3,709.10 
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Te gjeturat: 

Të dhënat për Bilancin e gjendjes nuk janë prezantuar siç kërkohet; ka gabime teknike ne plotësimin e te 
dhënave prandaj Bilanci i gjendjes nuk barazohet. Po ashtu Zvogëlimi i vlerës se Automjeteve ne funde te 

vitit nuk është i njohur si shpenzim. 

 Siç mundë te shihet ne shënimin 2 me larte SP  ka pranuar donacione ne vlerë mbi 1,000.00 Euro nga një 

person i vetëm brenda një dite qe është  ne kundërshtim me kërkesat nga neni 5 i Rregullores 2004/2 mbi 
(“Shperlarjen e parave”) 

Te dhënat, si përshkrimi i mallit/shërbimit, adresa, numri personal dhe data, në shënimin 2 për kontributet 

ne natyrë nuk janë plotësuar ashtu siç kërkohet me rregulloren 01/2008 Për Regjistrimin dhe Veprimin e 

Partive Politike, Neni 17 Financimi i partive politike. 
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Lëvizja për Bashkim 

Raporti i publikimit financiar dhe të gjeturat e auditorit të pavarur 

31 Dhjetor 2009 
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Raporti i publikimit financiar dhe te gjeturat e auditorit te pavarur 

Emri i Partisë: Lëvizja për Bashkim 

Akronimi: LB 

Adresa: Rruga Agim Ramadani A2/1 

Komuna: Prishtinë 

Periudha e raportimit: 01/01/2009-31/12/2009 

Fletë Bilanci dhe deklarata e fitimit / humbjes 

Bilanci në fillim të periudhës Shuma në Euro 

Mjetet - 

Aparatet dhe veglat - 

Pajisjet - 

Prona e patundshme që posedohet - 

Llogaritë që merren - 

Xhirollogaritë bankare  - 

Paratë e gatshme - 

- 

Gjithsej mjetet - 

Saldoja në fillim të periudhës - 

Gjithsej detyrimet  - 

Gjithsej saldoja dhe detyrimet - 

Gjithsej te hyrat 17,500.00 

Shpenzimet 

Rrogat dhe kompensimet , përfshirë beneficionet - 

Shpenzimet e transportit  - 

Reprezentacioni dhe konferencat - 

Reklamimet 6,100.00 

Shpenzimet e fushatës 800.00 

Blerja e mallrave - 

Shpenzimet e ndryshme - 

Shpenzimet e përgjithshme 8,520.00 

Gjithsej shpenzimet 15,420.00 

Humbja (+) ose fitimi (-) 2,080.00 

Bilanci ne fund të periudhës 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 

pajisjet - 

Prona e patundshme që posedohet - 
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Llogaritë që merren - 

Xhirollogaritë bankare  - 

Paratë e gatshme - 

Gjithsej mjetet - 

Saldoja në fillim të periudhës - 

Humbja (+) ose fitimi (-) gjatë periudhës - 

Saldoja në fundë te periudhës - 

Gjithsej detyrimet - 

Gjithsej saldoja dhe detyrimet - 

Shënimi 1: Te hyrat 

Në Euro 

Të hyrat për periudhën e raportimit 

Tarifat e anëtarësisë 2,000.00 

Donacionet dhe kontributet në të holla 14,000.00 

Vlera e gjithëmbarshme  e kontributeve në natyrë në 
mall dhe shërbime 1,500.00 

Të hyrat tjera 

Gjithsej të hyrat 17,500.00 

Shënimi 2: Donacionet dhe kontributet në të holla 

Pranuar nga Vlera 

Emri Adresa 
Numri 

personal 
Data kur është 

dhënë kontributi në euro 

Agim Sahiti Prishtinë 1014804737 3,000.00 

Istref Klinaku Obiliq 10108138121 3,000.00 

Agim Kuleta Prishtinë 1003889935 2,000.00 

Xhafer Mulliqi Pejë 1009710848 3,000.00 

Sami Makolli Prishtinë 3,000.00 

14,000.00 
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Te gjeturat: 

Të dhënat për Bilancin e gjendjes nuk janë prezantuar, teprica e te hyrave mbi shpenzimet ne vlere 2,080.00 
euro do duhej te ishte paraqitur si saldo e mbetur e mjeteve ne arke apo banke, po ashtu te dhënat ne fillim te 

vitit ne bilanc te gjendjes nuk janë prezantuar.  

Të dhënat mbi datën e pranimit nuk janë paraqitur ne formularin për Donacionet dhe kontributet ne te holla 

siç kërkohet nga rregullorja 01/2008 Për Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike, Neni 17 Financimi i 
partive politike. Ne mungesë te informative ne nuk kemi mundur te përcaktojmë nëse SP ka pranuar 

donacione ne te holla ne vlere mbi 1,000.00 brenda një dite nga i njëjti person.  

Siç mundën te shihet ne Shënimin 2 më lartë Subjekti Politik ka pranuar donacione ne te holla ne vlere mbi 

1,000.00 Euro nga një person i vetëm brenda dite çka është ne kundërshtim me rregulloren 01/2008 Për 

Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike, Neni 17 Financimi i partive politike. 

Dokumentet mbështetëse për te hyrat dhe shpenzimet, si kopjet e faturave, raporti bankar etj, nuk janë sjellë 
ne Zyrë ashtu siç kërkohet me rregulloren 01/2008 Për Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike, Neni 20 
Raportet financiare vjetore.  



Raportet e publikimit financiar dhe te gjeturat e auditorit te pavarur 
Për periudhën 01 Janar 2009  deri më 31 Dhjetor 2009 

50 

Lidhja Demokratike e Dardanisë

Raporti i publikimit financiar dhe të gjeturat e auditorit të pavarur 

31 Dhjetor 2009 
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Raporti i publikimit financiar dhe te gjeturat e auditorit te pavarur 

Emri i Partisë: Lidhja Demokratike e Dardanisë 

Akronimi: LDD 

Adresa: Rr: Isa Kastrati 

Komuna: Prishtinë 

Periudha e raportimit: 01/01/2009-31/12/2009 

Fletë Bilanci dhe deklarata e fitimit / humbjes 

Bilanci në fillim të periudhës Shuma në Euro 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 

Pajisjet 

Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 165,571.00 

Saldoja në fillim të periudhës 

Gjithsej detyrimet  

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 

Gjithsej te hyrat 165,571.00 

Shpenzimet 

Rrogat dhe kompensimet , përfshirë beneficionet 34,831.00 

Shpenzimet e transportit  2,730.00 

Reprezentacioni dhe konferencat 3,709.00 

Reklamimet 0.00 

Shpenzimet e fushatës 0.00 

Blerja e mallrave 30,706.00 

Shpenzimet e ndryshme 24,458.00 

Shpenzimet e përgjithshme 69,137.00 

Gjithsej shpenzimet 165,571.00 

Humbja (+) ose fitimi (-) 0.00 

Bilanci ne fund të periudhës 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 

Pajisjet 16,006.00 

Prona e patundshme që posedohet 
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Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 16,006.00 

Saldoja në fillim të periudhës 

Humbja (+) ose fitimi (-) gjatë periudhës 0.00 

Saldoja në fundë te periudhës 

Gjithsej detyrimet 

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 16,006.00 

Shënimi 1: Te hyrat 

Në Euro 

Të hyrat për periudhën e raportimit 

Tarifat e anëtarësisë 

Donacionet dhe kontributet në të holla 

Vlera e gjithëmbarshme  e kontributeve në natyrë në 
mall dhe shërbime 

Të hyrat tjera Thesari  165,571.00 

Gjithsej të hyrat 165,571.00 

Te gjeturat: 

Të dhënat për Bilancin e gjendjes nuk janë prezantuar siç kërkohet; ka gabime  teknike ne plotësimin e te 
dhënave prandaj Bilanci i gjendjes nuk barazohet. Po ashtu të dhënat mbi pasurinë,detyrimet dhe kapitalin e 
partisë duke  përfshirë te gjitha degët e saj  nuk janë plotësuar ashtu siç kërkohet me rregulloren 01/2008  
Neni 20. 
Vlera 16.006 .00 Euro  cila është paraqitur te pajisjet po ashtu është paraqitur edhe te shpenzimet ne 
kategorinë “Blerja e mallrave”.  

Te hyrat dhe shpenzimet nga Fondi për Demokraci për grupin parlamentar te LDD-së ne vlerë prej 5,979.46 

nuk janë te prezantuara ne pasqyrat financiare. 

Dokumentet mbështetëse për te hyrat dhe shpenzimet, si kopjet e faturave, raporti bankar etj, nuk janë sjellë  
ne Zyrë ashtu siç kërkohet me rregulloren 01/2008 Për Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike, Neni 20 
Raportet financiare vjetore.  

Në mungesë te dokumenteve mbështetëse te cekura me lartë ne nuk kemi mundur të përcaktojmë nëse 
pasqyrat e deklaruara janë te liruara nga keqpohimet materiale.  
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Lidhja Demokratike e Kosovës 

Raporti i publikimit financiar dhe të gjeturat e auditorit të pavarur 

31 Dhjetor 2009 
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Raporti i publikimit financiar dhe te gjeturat e auditorit te pavarur 

Emri i Partisë: Lidhja Demokratike e Kosovës 

Akronimi: LDK 

Adresa: UÇK B2 

Komuna: Prishtinë 

Periudha e raportimit: 01/01/2009-31/12/2009 

Fletë Bilanci dhe deklarata e fitimit / humbjes 

Bilanci në fillim të periudhës Shuma në Euro 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 

Veturat dhe automjetet tjera 

Pajisjet 

Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  4,204.45 

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 4,204.45 

Saldoja në fillim të periudhës 4,204.45 

Gjithsej detyrimet  

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 4,204.45 

Gjithsej te hyrat 755,462.88 

Shpenzimet 

Rrogat dhe kompensimet , përfshirë beneficionet 225,511.36 

Shpenzimet e transportit  56,562.32 

Reprezentacioni dhe konferencat 49,544.83 

Reklamimet 20,842.44 

Shpenzimet e fushatës 117,144.11 

Blerja e mallrave 6,166.68 

Shpenzimet e ndryshme 72,954.40 

Shpenzimet e përgjithshme 27,429.85 

Gjithsej shpenzimet 576,155.98 

Humbja (+) ose fitimi (-) 179,306.89 

Bilanci ne fund të periudhës 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 3,441.25 

Veturat dhe automjetet tjera 
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Pajisjet 1,320.00 

Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  314,579.07 

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 319,340.32 

Saldoja në fillim të periudhës 4,204.45 

Humbja (+) ose fitimi (-) gjatë periudhës 179,306.89 

Saldoja në fundë te periudhës 183,511.34 

Gjithsej detyrimet 135,828.98 

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 319,340.32 

Shënimi 1: Te hyrat 

Në Euro 

Të hyrat për periudhën e raportimit 

Të hyrat nga shitja e pasurisë 380,000.00 

Donacionet dhe kontributet në të holla 

Vlera e gjithëmbarshme  e kontributeve në natyrë në 
mall dhe shërbime 

Të hyrat tjera 375,462.88 

Gjithsej të hyrat 755,462.88 

Te gjeturat: 

Subjekti Politik (SP) LDK  nuk e ka prezantuar drejt  pasurin e partisë pjesën e saldove nga vitet e 
mëparshme si: mjetet themelore dhe pajisjet, duke përfshirë njësinë qendrore dhe te gjitha degët e saj  siç 
kërkohet me rregulloren 01/2008 Për Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike, Neni 20 Raportet 
financiare vjetore.  
Ne kuadër te shpenzimeve për vitin 2009 janë te përfshira edhe shpenzimet e fushatës zgjedhore për zgjedhjet 
komunale 2009 te cilat nuk kanë qenë subjekt i këtij auditimi. 

SP ka shitur patundshmëri në vlerë 380,000.00 euro duke shkelur rregulloren 01/2008 Neni 17 Financimi i 
partive politike, paragrafi 17.4  sipas te cilit “Partia e regjistruar politike nuk mund të hyjë në asnjë lloj 
veprimtarie financiare apo fitimprurëse, përpos shitjes së të mirave siç janë publikimet ose posterët me 
emblemën apo akronimin e partisë në shumë të përgjithshme jo më të madhe se dy mijë (2,000.00) euro në 
vit. 

Te hyrat dhe shpenzimet nga Fondi për Demokraci për grupin parlamentar te LDK-së ne vlerë prej 18,614.48 
nuk janë te prezantuara ne pasqyrat financiare. 
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Lëvizja për Integrim dhe Bashkim 

Raporti i publikimit financiar dhe të gjeturat e auditorit të pavarur 

31 Dhjetor 2009 
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Raporti i publikimit financiar dhe te gjeturat e auditorit te pavarur 

Emri i Partisë: Lëvizja për Integrim dhe Bashkim 

Akronimi: LIB 

Adresa: Rruga Rrustem Statovci nr.9 

Komuna: Prishtinë 

Periudha e raportimit: 01/01/2009-31/12/2009 

Fletë Bilanci dhe deklarata e fitimit / humbjes 

Bilanci në fillim të periudhës Shuma në Euro 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 2,000.00 

pajisjet 450.00 

Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 2,450.00 

Saldoja në fillim të periudhës 

Gjithsej detyrimet  

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 

Gjithsej te hyrat 

Shpenzimet 

Rrogat dhe kompensimet , përfshirë beneficionet 

Shpenzimet e transportit  

Reprezentacioni dhe konferencat 

Reklamimet 

Shpenzimet e fushatës 

Blerja e mallrave 

Shpenzimet e ndryshme 

Shpenzimet e përgjithshme 

Gjithsej shpenzimet 

Humbja (+) ose fitimi (-) 

Bilanci ne fund të periudhës 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 2,000.00 

pajisjet 450.00 

Prona e patundshme që posedohet 
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Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 2,450.00 

Saldoja në fillim të periudhës 2,450.00 

Humbja (+) ose fitimi (-) gjatë periudhës 

Saldoja në fundë te periudhës 

Gjithsej detyrimet 

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 2,450.00 

Shënim: Te hyrat dhe shpenzimet e raportuara për periudhën janë zero euro. 
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Nova Demokratija 

Raporti i publikimit financiar dhe të gjeturat e auditorit të pavarur 

31 Dhjetor 2009 
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Raporti i publikimit financiar dhe te gjeturat e auditorit te pavarur 

Emri i Partisë: Nova Demokratija 
Akronimi: ND 
Adresa: Graçanica 
Komuna: Graçanica 

Periudha e raportimit: 01/01/2009-31/12/2009 

Fletë Bilanci dhe deklarata e fitimit / humbjes 

Bilanci në fillim të periudhës Shuma në Euro 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 

Pajisjet 1,574.00 

Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  

Paratë e gatshme 3,763.84 

Gjithsej mjetet 5,337.84 

Saldoja në fillim të periudhës 

Gjithsej detyrimet  

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 

Gjithsej te hyrat 5,361.76 

Shpenzimet 

Rrogat dhe kompensimet , përfshirë beneficionet 600.00 

Shpenzimet e transportit  560.00 

Reprezentacioni dhe konferencat 715.00 

Reklamimet 30.00 

Shpenzimet e fushatës 920.00 

Blerja e mallrave 0.00 

Shpenzimet e ndryshme 0.00 

Shpenzimet e përgjithshme 920.00 

Gjithsej shpenzimet 3,745.00 

Humbja (+) ose fitimi (-) 24.76 

24.90 

Bilanci ne fund të periudhës 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 
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Pajisjet 

Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 

Saldoja në fillim të periudhës 

Humbja (+) ose fitimi (-) gjatë periudhës 

Saldoja në fundë te periudhës 

Gjithsej detyrimet 

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 

Shënimi 1: Te hyrat 

Në Euro 

Të hyrat për periudhën e raportimit 

Tarifat e anëtarësisë 

Donacionet dhe kontributet në të holla 5,361.76 

Vlera e gjithëmbarshme  e kontributeve në natyrë në 
mall dhe shërbime 

Të hyrat tjera 

Gjithsej të hyrat 5,361.76 

Te gjeturat : 

Të dhënat për Bilancin e gjendjes nuk janë prezantuar siç kërkohet; ka gabime  teknike ne plotësimin e te 

dhënave prandaj Bilanci i gjendjes nuk barazohet. Fitimi i vitit po ashtu nuk është llogaritur mirë, 

Nuk janë prezantuar pajisjet ne fund të periudhës dhe nuk ka sqarim për ketë. 

Subvencioni nga buxheti i Kosovës në shumë prej 15,035.66€ nuk është prezantuar as si e hyrë as si 

shpenzim i periudhës ne Deklaratën e fitimit/humbjes. 

Dokumentet mbështetëse për te hyrat dhe shpenzimet, si kopjet e faturave, raporti bankar etj, nuk janë sjellë 
te gjitha ne Zyrë ashtu siç kërkohet me rregulloren 01/2008 Për Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike, 
Neni 20 Raportet financiare vjetore.   
Në mungesë te dokumenteve mbështetëse te cekura me lartë ne nuk kemi mundur të përcaktojmë nëse 
pasqyrat e deklaruara janë te liruara nga keqpohimet materiale.  



 Raportet e publikimit financiar dhe te gjeturat e auditorit te pavarur 
Për periudhën 01 Janar 2009  deri më 31 Dhjetor 2009 

62 

Partia e Drejtësisë  

Raporti i publikimit financiar dhe të gjeturat e auditorit të pavarur 

31 Dhjetor 2009 
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Raporti i publikimit financiar dhe te gjeturat e auditorit te pavarur 

Emri i Partisë: Partia e Drejtësisë 

Akronimi: PD 

Adresa: Rruga Bajram Kelmendi 

Komuna: Prishtinë 

Periudha e raportimit: 01/01/2009-31/12/2009 

Fletë Bilanci dhe deklarata e fitimit / humbjes 

Bilanci në fillim të periudhës Shuma në Euro 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 280.50 

pajisjet 3,118.00 

Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 10,000.00 

Xhirollogaritë bankare  0.00 

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 13,398.50 

Saldoja në fillim të periudhës 

Gjithsej detyrimet  757.35 

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 

Gjithsej te hyrat 10,000.00 

Shpenzimet 

Rrogat dhe kompensimet , përfshirë beneficionet 0.00 

Shpenzimet e transportit  1,098.16 

Reprezentacioni dhe konferencat 3,535.10 

Reklamimet 62.26 

Shpenzimet e fushatës 0.00 

Blerja e mallrave 674.50 

Shpenzimet e ndryshme 254.79 

Shpenzimet e përgjithshme 4,377.72 

Gjithsej shpenzimet 10,002.53 

Humbja (+) ose fitimi (-) (2.53) 

Bilanci ne fund të periudhës 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 238.50 

pajisjet 2,649.00 

Prona e patundshme që posedohet 
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Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 2,887.50 

Saldoja në fillim të periudhës 

Humbja (+) ose fitimi (-) gjatë periudhës 

Saldoja në fundë te periudhës 

Gjithsej detyrimet 

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 

Shënimi 1: Te hyrat 

Në Euro 

Të hyrat për periudhën e raportimit 

Tarifat e anëtarësisë 

Donacionet dhe kontributet në të holla 10,000.00 

Vlera e gjithëmbarshme  e kontributeve në natyrë në 
mall dhe shërbime 

Të hyrat tjera Thesari KQZ 

Gjithsej të hyrat 10,000.00 

Shënimi 2: Donacionet dhe kontributet në të holla 

Pranuar nga Vlera 

Emri Adresa 
Numri 

personal 
Data kur është 

dhënë kontributi në euro 

Ferid Agani Prishtinë 1004338118 Janar 1,500.00 

Munir Basha Prizrenë 1010005058 Janar 1,500.00 

Rasim Mermelaku Prishtinë 1004108341 Mars 5,000.00 

Amir Ahmeti Prishtinë 1019493036 Qershor 500.00 

Adem Rama F. Kosovë 1011009649 Korrik 500.00 

Enver Derguti Prishtinë 1001359742 Prill 1,000.00 

Total donacionet ne të holla 10,000.00 
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Te gjeturat: 

Të dhënat për Bilancin e gjendjes nuk janë prezantuar siç kërkohet, Bilanci i gjendjes nuk barazohet,  ka 

gabime teknike ne plotësimin e formularit, po ashtu mos barazimi mund te jetë pasoj e nënvlerësimit te 
shpenzimeve gjatë vitit në vlerë 1,265.82 Euro.  

Dokumentet mbështetëse për te hyrat dhe shpenzimet, si kopjet e faturave, raporti bankar etj, nuk janë sjellë 
te gjitha ne Zyrë ashtu siç kërkohet me rregulloren 01/2008 Për Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike, 
Neni 20 Raportet financiare vjetore.  
Ne nuk kemi mundur te verifikojmë nëse donacionet e pranuara janë ne harmoni me rregulloren 01/2008 Për 

Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike, Neni 17 Financimi i partive politike. 

Në mungesë te dokumenteve mbështetëse ne nuk mundem të përcaktojmë nëse pasqyrat e deklaruara janë te 
liruara nga keqpohimet materiale.  
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Partia Demokratike e Ashkanlive të Kosovës 

Raporti i publikimit financiar dhe të gjeturat e auditorit të pavarur 

31 Dhjetor 2009 
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Raporti i publikimit financiar dhe te gjeturat e auditorit te pavarur 

Emri i Partisë: Partia Demokratike e Ashkanlive të Kosovës 

Akronimi: PDAK 

Adresa: Nëna Terezë 36 

Komuna: Fushë Kosovë 

Periudha e raportimit: 01/01/2009-31/12/2009 

Fletë Bilanci dhe deklarata e fitimit / humbjes 

Bilanci në fillim të periudhës Shuma në Euro 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 

Veturat dhe automjetet tjera 5,000.00 

Pajisjet 1,997.65 

Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 6,997.65 

Saldoja në fillim të periudhës 6,997.65 

Gjithsej detyrimet  

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 6,997.65 

Gjithsej te hyrat 49,556.30 

Shpenzimet 

Rrogat dhe kompensimet , përfshirë beneficionet 13,200.00 

Shpenzimet e transportit  5,750.20 

Reprezentacioni dhe konferencat 3,707.30 

Reklamimet 0.00 

Shpenzimet e fushatës 4,444.40 

Blerja e mallrave 420.00 

Shpenzimet e ndryshme 12,315.00 

Shpenzimet e përgjithshme 9,723.40 

Gjithsej shpenzimet 49,556.30 

Humbja (+) ose fitimi (-) 

Bilanci ne fund të periudhës 41,026.75 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat  - 

Veturat dhe automjetet tjera 5,000.00 

Pajisjet 1,997.65 
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Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 6,997.65 

Saldoja në fillim të periudhës 6,997.65 

Humbja (+) ose fitimi (-) gjatë periudhës 0.00 

Saldoja në fundë te periudhës 6,997.65 

Gjithsej detyrimet 

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 6,997.65 

Shënimi 1: Te hyrat 

Në Euro 

Të hyrat për periudhën e raportimit 

Tarifat e anëtarësisë 

Donacionet dhe kontributet në të holla 4,000.00 

Vlera e gjithëmbarshme  e kontributeve në natyrë në 
mall dhe shërbime 

Të hyrat tjera 45,556.30 

Gjithsej të hyrat 49,556.30 

Shënimi 2: Donacionet dhe kontributet në të holla 

Pranuar nga Vlera 

Emri Adresa Numri personal 
Data kur është 

dhënë kontributi në euro 

Mabetex Prishtinë 24/10/2009 4,000.00 

 Total 4,000.00 

Siç është shpalosur në Shënimin 2 Donacionet dhe Kontributet në të holla me lartë, Subjekti politik ka 
pranuar donacione në shumë mbi 1,000.00 € nga një person brenda dite(Shënimin 1) , qe është  ne 
kundërshtim me  kërkesat nga neni 5 i Rregullores 2004/2 mbi (“Shpëlarjen e parave”);si dhe mungon e 
dhëna për nr. e biznesit 
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Partija Demokratske Integracije  

Raporti i publikimit financiar dhe të gjeturat e auditorit të pavarur 

31 Dhjetor 2009 
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Raporti i publikimit financiar dhe te gjeturat e auditorit te pavarur 

Emri i Partisë: Partija Demokratske Integracije 

Akronimi: PDI 

Adresa: Graçanica bb 

Komuna: Graçanica 

Periudha e raportimit: 01/01/2009-31/12/2009 

Fletë Bilanci dhe deklarata e fitimit / humbjes 

Bilanci në fillim të periudhës Shuma në Euro 

Mjetet - 

Aparatet dhe veglat - 

pajisjet - 

Prona e patundshme që posedohet - 

Llogaritë që merren - 

Xhirollogaritë bankare  - 

Paratë e gatshme - 

Gjithsej mjetet - 

Saldoja në fillim të periudhës - 

Gjithsej detyrimet  - 

Gjithsej saldoja dhe detyrimet - 

Gjithsej te hyrat - 

Shpenzimet - 

Rrogat dhe kompensimet , përfshirë beneficionet - 

Shpenzimet e transportit  - 

Reprezentacioni dhe konferencat - 

Reklamimet - 

Shpenzimet e fushatës - 

Blerja e mallrave - 

Shpenzimet e ndryshme - 

Shpenzimet e përgjithshme - 

Gjithsej shpenzimet - 

Humbja (+) ose fitimi (-) - 

Bilanci ne fund të periudhës - 

Mjetet - 

Aparatet dhe veglat - 

pajisjet - 

Prona e patundshme që posedohet - 
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Llogaritë që merren - 

Xhirollogaritë bankare  - 

Paratë e gatshme - 

Gjithsej mjetet - 

Saldoja në fillim të periudhës - 

Humbja (+) ose fitimi (-) gjatë periudhës - 

Saldoja në fundë te periudhës - 

Gjithsej detyrimet - 

Gjithsej saldoja dhe detyrimet - 

Shënim: Te hyrat dhe shpenzimet e raportuara për periudhën janë zero euro. 
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Partia Demokratike e Kosovës 

Raporti i publikimit financiar dhe të gjeturat e auditorit të pavarur 

31 Dhjetor 2009 
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Raporti i publikimit financiar dhe te gjeturat e auditorit te pavarur 

Emri i Partisë:  Partia Demokratike e Kosoves 

Akronimi:  PDK 

Adresa:  Rr Nene Tereza 20 

Komuna:  Prishtinë 
Periudha e raportimit:   01/01/2009-31/12/2009 

Bilanci në fillim të periudhës Shuma në Euro 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 10,746.00 

Veturat dhe automjetet tjera 4,000.00 

Pajisjet 29,393.50 

Prona e patundshme që posedohet 28,327.00 

Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  372.81 

Paratë e gatshme 4,719.98 

Gjithsej mjetet 77,569.29 

Saldoja në fillim të periudhës 

Gjithsej detyrimet  

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 

Gjithsej te hyrat 651,199.78 

Shpenzimet 

Rrogat dhe kompensimet , përfshirë beneficionet  47,566.50 

Shpenzimet e transportit   13,694.00 

Reprezentacioni dhe konferencat  23,351.17 

Reklamimet  21,565.50 

Shpenzimet e fushatës  860.00 

Blerja e mallrave  612.90 

Shpenzimet e ndryshme  527,716.93 

Shpenzimet e përgjithshme  14,802.83 

Shpenzime tjera 

Gjithsej shpenzimet   650,169.83 

Humbja (+) ose fitimi (-)  1,029.95 

Bilanci ne fund të periudhës 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 10,598.00 

Veturat dhe automjetet tjera 3,000.00 

Pajisjet 28,078.50 

Prona e patundshme që posedohet 28,007.00 
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Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  441.81 

Paratë e gatshme 74.52 

Gjithsej mjetet  70,199.83 

Saldoja në fillim të periudhës 

Humbja (+) ose fitimi (-) gjatë periudhës 

Saldoja në fundë te periudhës 

Gjithsej detyrimet 

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 

Shënimi 1: Te hyrat 

Në Euro 

Të hyrat për periudhën e raportimit 

Tarifat e anëtarësisë 57,101.00 

Donacionet dhe kontributet në të holla 30,757.84 

Vlera e gjithëmbarshme  e kontributeve në natyrë në 
mall dhe shërbime 6,277.00 

Të hyrat tjera 557,063.94 

Gjithsej të hyrat 651,199.78 
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Te gjeturat: 

Të dhënat për Bilancin e gjendjes nuk janë prezantuar siç kërkohet; ka gabime ne plotësimin e te dhënave 

prandaj Bilanci i gjendjes nuk barazohet.  

Në mungesë te dëshmive mbështetëse ne nuk kemi mundur te verifikojmë nëse shumat e prezantuara si mjete 

ne fillim te periudhës në vlerë 77,569.29 euro dhe mjete ne fund te periudhës në vlerë 70,199.83 euro janë të 

sakta. 

Në mungesë te dëshmive mbështetëse ne nuk kemi mundur te verifikojmë nëse shumat e prezantuara si te 
hyra nga anëtarësia ne vlerë 57,101.00 euro janë te sakta dhe janë pranuar ose jo ne përputhje me rregulloren 

01/2008 Për Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike. 

SP nuk e ka plotësuar formularin e shpalosjes se kontributeve ne te holla te prezantuara si te hyra ne vlerë 
30,757.84, prandaj ne nuk ishim ne gjendje te verifikojmë nëse shuma e prezantuar është e sakte dhe është 
pranuar ne harmoni me rregulloren 01/2008 Për Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike. 

SP nuk ka dorëzuar pasqyrën e cila tregon çdo pagesë që i është bërë personit tjetër gjatë periudhës së 
përfshirë në raport, nëse vlera e përgjithshme e të gjitha pagesave që i janë bërë atij personi gjatë kësaj 
periudhe tejkalon pesë mijë (5.000) euro, duke shënuar edhe qëllimin e pagesës, ashtu siç kërkohet me 
rregulloren 01 /2008 Për Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike, Neni 20 Raportet financiare vjetore. 

Te hyrat dhe shpenzimet nga Fondi për Demokraci për grupin parlamentar te PDK-së ne vlerë prej 28,707.20 
euro  nuk janë te prezantuara ne pasqyrat financiare. 

Subjekti Politik nuk ka mbajtur kontabilitet te mirëfilltë, sipas Standardeve te Aplikueshme ne Kosovë, 
prandaj te dhënat e prezantuara ne formular nuk kanë besueshmëri pasi qe verifikimi i tyre ne mungesë te 
dëshmive mbështetëse (pasqyrave analitike mbi te hyrat, shpenzimet mjetet dhe detyrime) ka qene i 

pamundur.  

Prandaj, ne mungese te dëshmive mbështetëse ne nuk ishim ne gjendje, duke aplikuar procedurat standarde 
dhe alternative te auditimit, te verifikojmë nëse pasqyrat financiare te deklaruara nga subjekti politik janë te 
liruara nga keqpohimet material dhe nëse janë ne harmoni me rregulloren 01/2008 Për Regjistrimin dhe 
Veprimin e Partive Politike  
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Partia  Demokristiane për Integrim  

Raporti i publikimit financiar dhe të gjeturat e auditorit të pavarur 

31 Dhjetor 2009 
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Raporti i publikimit financiar dhe te gjeturat e auditorit te pavarur 

Emri i Partisë: Partia  Demokristiane për Integrim 

Akronimi: PDKI 

Adresa: Rruga Rrustem Statovci 

Komuna: Prishtinë 

Periudha e raportimit: 01/01/2009-31/12/2009 

Fletë Bilanci dhe deklarata e fitimit / humbjes 

Bilanci në fillim të periudhës Shuma në Euro 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 

pajisjet 0.00 

Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 0.00 

Xhirollogaritë bankare  0.00 

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 

Saldoja në fillim të periudhës 

Gjithsej detyrimet  

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 

Gjithsej te hyrat 0.00 

Shpenzimet 

Rrogat dhe kompensimet , përfshirë beneficionet 0.00 

Shpenzimet e transportit  2,070.00 

Reprezentacioni dhe konferencat 3,460.00 

Reklamimet 7,450.00 

Shpenzimet e fushatës 1,000.00 

Blerja e mallrave 480.00 

Shpenzimet e ndryshme 200.00 

Shpenzimet e përgjithshme 5,350.00 

Gjithsej shpenzimet 20,010.00 

Humbja (+) ose fitimi (-) (20,010.00) 

Bilanci ne fund të periudhës 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 

pajisjet 0.00 

Prona e patundshme që posedohet 
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Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 

Saldoja në fillim të periudhës 

Humbja (+) ose fitimi (-) gjatë periudhës 

Saldoja në fundë te periudhës 

Gjithsej detyrimet 

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 

Shënimi 1: Te hyrat 

Në Euro 

Të hyrat për periudhën e raportimit 

Tarifat e anëtarësisë - 

Donacionet dhe kontributet në të holla - 

Vlera e gjithëmbarshme  e kontributeve në natyrë në 
mall dhe shërbime - 

Të hyrat tjera Kuvendi - 

Gjithsej të hyrat - 

Shënimi 2: Donacionet dhe kontributet në të holla 

Pranuar nga Vlera 

Emri Adresa Numri personal 
Data kur është 

dhënë kontributi në euro 

Anëtarët e kryesisë Zvicër 13/11/2009 6,440.00 

Anëtarësia 
Kosovë-
Diasporë 

01/01/2009-
31/12/2009 4,500.00 

B.D PDKI Zvicër 
01/01/2009-
31/12/2009 4,850.00 

Vilson Ndrecaj Gjakovë 15/10/2009 1,500.00 

Dukagjin Morina Gjakovë 20/06/2009 2,000.00 

19,290.00 
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Te gjeturat: 

Formulari i publikimit financiar nuk është plotësuar siç duhet, të dhënat mbi te hyrat, mjetet dhe detyrimet 

nuk janë prezantuar fare.  

 Të dhënat si Emri, adresa, numri personal, te personave qe kanë dhënë donacion nuk janë paraqitur ne 

formularin për Donacionet dhe kontributet ne te holla ashtu siç kërkohet nga rregullorja 01/2008 Për 

Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike, Neni 17 Financimi i partive politike. 

Siç mundën te shihet ne Shënimin 2 më lartë Subjekti Politik ka pranuar donacione ne te holla nga degët e 
saja ne Zvicër, si dhe nga kryësija e SP nga Zvicra, ne nuk kishim dokumentacion mbështetës për regjistrimin 

dhe aktivitetin e kësaj dege jashtë Kosove, ne mungesë te dëshmive mbështeste ne nuk kemi mundur te 
fitojmë besueshmëri te arsyeshme te këtyre transaksioneve. 

Siç mundën te shihet ne Shënimin 2 më lartë Subjekti Politik ka pranuar donacione ne te holla ne vlere mbi 
1,000.00 Euro nga një person i vetëm brenda dite qe është  ne kundërshtim me  kërkesat nga neni 5 i 
Rregullores 2004/2 mbi (“Shpërlarjen e parave”) 

Dokumentet mbështetëse për te hyrat dhe shpenzimet, si kopjet e faturave, raporti bankar etj, nuk janë sjellë 
ne Zyrë ashtu siç kërkohet me rregulloren 01/2008 Për Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike, Neni 20 
Raportet financiare vjetore.  
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Partia Ekologjike e Kosovës  

Raporti i publikimit financiar dhe të gjeturat e auditorit të pavarur 

31 Dhjetor 2009 
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Raporti i publikimit financiar dhe te gjeturat e auditorit te pavarur 

Emri i Partisë: Partia Ekologjike e Kosovës 

Akronimi: PEK 

Adresa: Bulevardi Nëna Terezë 

Komuna: Prishtinë 

Periudha e raportimit: 01/01/2009-31/12/2009 

Fletë Bilanci dhe deklarata e fitimit / humbjes 

Bilanci në fillim të periudhës Shuma në Euro 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 

pajisjet 400.00 

Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 0.00 

Xhirollogaritë bankare  135.00 

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 535.00 

Saldoja në fillim të periudhës 535.00 

Gjithsej detyrimet  535.00 

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 

Gjithsej te hyrat 6,606.26 

Shpenzimet 

Rrogat dhe kompensimet , përfshirë beneficionet 0.00 

Shpenzimet e transportit  0.00 

Reprezentacioni dhe konferencat 150.00 

Reklamimet 1,545.00 

Shpenzimet e fushatës 0.00 

Blerja e mallrave 0.00 

Shpenzimet e ndryshme 2684.00 

Shpenzimet e përgjithshme 2,727.38 

Gjithsej shpenzimet 7,106.38 

Humbja (+) ose fitimi (-) (500.12) 

Bilanci ne fund të periudhës 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 

pajisjet 400.00 

Prona e patundshme që posedohet 
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Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  68.00 

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 468.00 

Saldoja në fillim të periudhës 535.00 

Humbja (+) ose fitimi (-) gjatë periudhës (500.12) 

Saldoja në fundë te periudhës 34.88 

Gjithsej detyrimet 433.12 

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 468.00 

Te gjeturat:  

Nuk ka vërejtje përmbajtësore 



Raportet e publikimit financiar dhe te gjeturat e auditorit te pavarur 
Për periudhën 01 Janar 2009  deri më 31 Dhjetor 2009 

83 

Partia e të Gjelbërteve të Kosovës  

Raporti i publikimit financiar dhe të gjeturat e auditorit të pavarur 

31 Dhjetor 2009 
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Raporti i publikimit financiar dhe te gjeturat e auditorit te pavarur 

Emri i Partisë: Partia e të Gjelbërteve të Kosovës 

Akronimi: PGJK 

Adresa: Rruga e Shkupit nr. 19 

Komuna: Prishtinë 

Periudha e raportimit: 01/01/2009-31/12/2009 

Fletë Bilanci dhe deklarata e fitimit / humbjes 

Bilanci në fillim të periudhës Shuma në Euro 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 

Pajisjet 590.00 

Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 1,300.00 

Xhirollogaritë bankare  0.00 

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 1,890.00 

Saldoja në fillim të periudhës 

Gjithsej detyrimet  

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 

Gjithsej te hyrat 1,300.00 

Shpenzimet 

Rrogat dhe kompensimet , përfshirë beneficionet 0.00 

Shpenzimet e transportit  0.00 

Reprezentacioni dhe konferencat 550.00 

Reklamimet 150.00 

Shpenzimet e fushatës 0.00 

Blerja e mallrave 100.00 

Shpenzimet e ndryshme 100.00 

Shpenzimet e përgjithshme 1,300.00 

Gjithsej shpenzimet 2,200.00 

Humbja (+) ose fitimi (-) 

Bilanci ne fund të periudhës 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 

pajisjet 590.00 

Prona e patundshme që posedohet 



Raportet e publikimit financiar dhe te gjeturat e auditorit te pavarur 
Për periudhën 01 Janar 2009 deri më 31 Dhjetor 2009 

85 

Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  

Paratë e gatshme 1,300.00 

Gjithsej mjetet  1,890.00 

Saldoja në fillim të periudhës 

Humbja (+) ose fitimi (-) gjatë periudhës 

Saldoja në fundë te periudhës 

Gjithsej detyrimet 

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 

Te gjeturat: 

Të dhënat për Bilancin e gjendjes nuk janë prezantuar siç kërkohet; Bilanci i gjendjes nuk barazohet, mos 

barazimi mund te jetë pasoj e mos prezantimit real te saldove fillestare apo te hyrave gjatë viti.  

Subjekti Politik (SP) ka prezantuar shpenzime me shumë se te hyra, çka nënkupton se te hyrat ose detyrimet e 
SP janë të nënvlerësuara.  

Dokumentet mbështetëse për te hyrat dhe shpenzimet, si kopjet e faturave, raporti bankar etj, nuk janë sjellë 
te gjitha ne Zyrë ashtu siç kërkohet me rregulloren 01/2008 Për Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike, 
Neni 20 Raportet financiare vjetore.  
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Partia Liberale e Kosovës  

Raporti i publikimit financiar dhe të gjeturat e auditorit të pavarur 

31 Dhjetor 2009 
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Raporti i publikimit financiar dhe te gjeturat e auditorit te pavarur 

Emri i Partisë: Partia Liberale e Kosovës 

Akronimi: PLK 

Adresa: 

Komuna: Prishtinë 

Periudha e raportimit: 01/01/2009-31/12/2009 

Fletë Bilanci dhe deklarata e fitimit / humbjes 

Bilanci në fillim të periudhës Shuma në Euro 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 

pajisjet 9,380.52 

Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 0.00 

Xhirollogaritë bankare  0.00 

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 

Saldoja në fillim të periudhës 

Gjithsej detyrimet  

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 

Gjithsej te hyrat 9,200.00 

Shpenzimet 

Rrogat dhe kompensimet , përfshirë beneficionet 3,600.00 

Shpenzimet e transportit  0.00 

Reprezentacioni dhe konferencat 0.00 

Reklamimet 0.00 

Shpenzimet e fushatës 0.00 

Blerja e mallrave 0.00 

Shpenzimet e ndryshme 0.00 

Shpenzimet e përgjithshme 5,600.00 

Gjithsej shpenzimet 9,200.00 

Humbja (+) ose fitimi (-) 0.00 

Bilanci ne fund të periudhës 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 

pajisjet 9,380.52 
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Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 

Saldoja në fillim të periudhës 

Humbja (+) ose fitimi (-) gjatë periudhës 

Saldoja në fundë te periudhës 

Gjithsej detyrimet 

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 

Shënimi 1: Te hyrat 

Në Euro 

Të hyrat për periudhën e raportimit 

Tarifat e anëtarësisë 

Donacionet dhe kontributet në të holla 9,200.00 

Vlera e gjithëmbarshme  e kontributeve në natyrë në 
mall dhe shërbime 

Të hyrat tjera Thesari KQZ 

Gjithsej të hyrat 9,200.00 

Shënimi 2: Donacionet dhe kontributet në të holla 

Pranuar nga Vlera 

Emri Adresa Numri personal 
Data kur është dhënë 

kontributi në euro 

Gjergj Lasku Lucern - Zvicër 1030482006 1,500.00 

Bujar Geci New York-SHBA 2015634637 1,000.00 

Zef Dedaj Slotorn - Zvicër K0070015 2,000.00 

Ndue Komoni 
F.SH. Guskë 
Gjakovë 1172363489 1,000.00 

Vehbi Pireva Fushë Kosovë 1019844443 200.00 

Jeton Kqira Gjakovë K00603253 1,500.00 

Anton Dedaj Gjakovë 1009873852 2,000.00 

 Total donacionet dhe kontributet në të holla 9,200.00 
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Te gjeturat: 

Të dhënat për Bilancin e gjendjes nuk janë prezantuar siç kërkohet; Bilanci i gjendjes nuk barazohet, mos 

barazimi mund te jetë pasoj e mos prezantimit real te saldove fillestare apo të hyrave gjatë viti.  

Siç mundë te shihet ne shënimin 2 më lartë të dhënat mbi datën e pranimit te donacionit nuk janë paraqitur 

ne formularin për Donacionet dhe kontributet ne te holla siç kërkohet nga rregullorja 01/2008 Për 

Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike, Neni 17 Financimi i partive politike.  

Ne mungesë te informative ne nuk kemi mundur te përcaktojmë nëse SP ka pranuar donacione ne te holla ne 
vlere mbi 1,000.00 brenda një dite nga i njëjti person.  

Dokumentet mbështetëse për te hyrat dhe shpenzimet, si kopjet e faturave, raporti bankar etj, nuk janë sjellë 
te gjitha ne Zyrë ashtu siç kërkohet me rregulloren 01/2008 Për Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike, 
Neni 20 Raportet financiare vjetore.  

Ne mungesë te dokumentacionit mbështetës ne nuk kemi mundur te verifikojmë nëse Pasqyrat Financiare 
janë te liruara nga keqpohimet materiale. 
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Partia  Nacionale Demokratike Shqiptare  

Raporti i publikimit financiar dhe të gjeturat e auditorit të pavarur 

31 Dhjetor 2009 
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Raporti i publikimit financiar dhe te gjeturat e auditorit te pavarur 

Emri i Partisë: Partia  Nacionale Demokratike Shqiptare 

Akronimi: PNDSH 

Adresa: Rruga Mustaf Kruja nr. 14 

Komuna: Prishtinë 

Periudha e raportimit: 01/01/2009-31/12/2009 

Fletë Bilanci dhe deklarata e fitimit / humbjes 

Bilanci në fillim të periudhës Shuma në Euro 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 

pajisjet 0.00 

Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 0.00 

Xhirollogaritë bankare  0.00 

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 

Saldoja në fillim të periudhës 

Gjithsej detyrimet  

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 

Gjithsej te hyrat 0.00 

Shpenzimet 

Rrogat dhe kompensimet , përfshirë beneficionet 0.00 

Shpenzimet e transportit  0.00 

Reprezentacioni dhe konferencat 0.00 

Reklamimet 0.00 

Shpenzimet e fushatës 0.00 

Blerja e mallrave 0.00 

Shpenzimet e ndryshme 0.00 

Shpenzimet e përgjithshme 0.00 

Gjithsej shpenzimet 0.00 

Humbja (+) ose fitimi (-) 0.00 

Bilanci ne fund të periudhës 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 

pajisjet 0.00 

Prona e patundshme që posedohet 
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Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 

Saldoja në fillim të periudhës 

Humbja (+) ose fitimi (-) gjatë periudhës 

Saldoja në fundë te periudhës 

Gjithsej detyrimet 
Gjithsej saldoja dhe detyrimet 

Shënimi 2: Donacionet dhe kontributet në të holla 

Pranuar nga Vlera 

Emri Adresa Numri personal 
Data kur është 

dhënë kontributi në euro 

Pashk Staka L.Ulpiana D-9 Prishtine 1014056023 200.00 

Ali Tyrbedari Rr: Afrim Vitija Prishtine 2004334577 200.00 

Zenel Kabashi Rr: Agim Ramadani C-1/5 Prishtine 1014820277 200.00 

Miftar Miftari Rr:Perandori Justiniani Prishtine 1010156099 150.00 

Bujar Abdullahi Rr: Çajupi N.17 Prishtine 1030932036 150.00 

Islam Demiri Rr:Nuhi Berisha N.26 Gjilane 1012356095 150.00 

Kemajl Sylejmani Rr Gjilan Ferizaj Nr 98 2012207037 150.00 

 Total donacionet dhe kontributet në të holla 1,200.00 

Te gjeturat: 

Te dhënat ne formularin e publikimit financiar nuk janë prezantuar siç kërkohet,  ka te prezantuar vetëm një 
linje te pagesës se shpenzimeve te qirasë Ne formularin e Shpalosjes se Shpenzimeve ne vlere 101,200.00 

euro, përderisa totali i shpenzimeve, te hyrave, mjeteve dhe detyrimeve është zero. Në formularin e 
publikimeve te donacioneve janë publikuar te hyra ne vlere 1,200.00 Euro, përderisa ne formularin e pasqyrës 

se fitim / humbjes te hyrat janë prezantuar zero euro.   

Dokumentet mbështetëse për te hyrat dhe shpenzimet, si kopjet e faturave, raporti bankar etj, nuk janë sjellë 
te gjitha ne Zyrë ashtu siç kërkohet me rregulloren 01/2008 Për Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike, 
Neni 20 Raportet financiare vjetore.  
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Partia  Rome e Bashkuar  e Kosovës 

Raporti i publikimit financiar dhe të gjeturat e auditorit të pavarur 

31 Dhjetor 2009 
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Raporti i publikimit financiar dhe te gjeturat e auditorit te pavarur 

Emri i Partisë: Partia Rome e Bashkuar e Kosovës 

Akronimi: PRBK 

Adresa: Rr: Kadri Nesho N-26 

Komuna: Prizren 

Periudha e raportimit: 01/01/2009-31/12/2009 

Fletë Bilanci dhe deklarata e fitimit / humbjes 

Bilanci në fillim të periudhës Shuma në Euro 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 0.00 

pajisjet 0.00 

Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 0.00 

Saldoja në fillim të periudhës 

Gjithsej detyrimet  

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 

Gjithsej te hyrat 0.00 

Shpenzimet 
Rrogat dhe kompensimet , përfshirë 
beneficionet  9,720.00 

Shpenzimet e transportit  2,800.00 

Reprezentacioni dhe konferencat 280.00 

Reklamimet 0.00 

Shpenzimet e fushatës 0.00 

Blerja e mallrave 0.00 

Shpenzimet e ndryshme 0.00 

Shpenzimet e përgjithshme 0.00 

Gjithsej shpenzimet 12,800.00 

Humbja (+) ose fitimi (-) (12,800.00) 

Bilanci ne fund të periudhës 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 

pajisjet 

Prona e patundshme që posedohet 
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Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet  - 

Saldoja në fillim të periudhës 
Humbja (+) ose fitimi (-) gjatë 
periudhës 

Saldoja në fundë te periudhës 

Gjithsej detyrimet 

Gjithsej saldoja dhe detyrimet  - 

Shënimi 1: Te hyrat 

Në Euro 

Të hyrat për periudhën e raportimit 

Tarifat e anëtarësisë 400.00 

Donacionet dhe kontributet në të holla 

Vlera e gjithëmbarshme  e kontributeve në natyrë në 
mall dhe shërbime 

Të hyrat tjera Kuvendi për 1 Deputet 

Gjithsej të hyrat 400.00 

Te gjeturat: 

Formulari i publikimit financiar nuk është plotësuar siç duhet, të dhënat mbi mjetet, te hyrat, shpenzimet, 

saldot fillestare dhe detyrimet nuk janë plotësuar ashtu siç kërkohet me rregulloren 01/2008 Për Regjistrimin 

dhe Veprimin e Partive Politike, Neni 20 Raportet financiare vjetore. 

Të hyrat e shpalosura ne shënimin 1 nuk janë te plota, nuk janë deklaruar te hyrat nga Buxheti i Konsoliduar i 
Kosovës në vlerë 15,051.72 Euro. 

SP ka nënvlerësuar shpenzimet  te krahasuara me dëshmitë e thesarit për  2,651.72 Euro. 

Dokumentet mbështetëse për te hyrat dhe shpenzimet, si kopjet e faturave, raporti bankar etj, nuk janë 
dorëzuar ne Zyrë ashtu siç kërkohet me rregulloren 01/2008 Për Regjistrimin dhe Veprimin e Partive 
Politike, Neni 20 Raportet financiare vjetore.  

Në mungesë te dokumenteve mbështetëse te cekura me lartë ne nuk kemi mundur të përcaktojmë nëse të 
dhënat e prezantuara ne pasqyrat financiare janë te liruara nga keqpohimet materiale.  
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Partia Republikane Shqiptare  

Raporti i publikimit financiar dhe të gjeturat e auditorit të pavarur 

31 Dhjetor 2009 
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Raporti i publikimit financiar dhe te gjeturat e auditorit te pavarur 

Emri i Partisë: Partia Republikane Shqiptare 

Akronimi: PRSH 

Adresa: Sheshi i Jasharajve 

Komuna: Mitrovicë 

Periudha e raportimit: 01/01/2009-31/12/2009 

Fletë Bilanci dhe deklarata e fitimit / humbjes 
Bilanci në fillim të periudhës Shuma në Euro 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 

Pajisjet 0.00 

Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 0.00 

Xhirollogaritë bankare  0.00 

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 

Saldoja në fillim të periudhës 

Gjithsej detyrimet  

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 

Gjithsej te hyrat 370.00 

Shpenzimet 

Rrogat dhe kompensimet , përfshirë beneficionet 0.00 

Shpenzimet e transportit  160.00 

Reprezentacioni dhe konferencat 80.00 

Reklamimet 0.00 

Shpenzimet e fushatës 130.00 

Blerja e mallrave 0.00 

Shpenzimet e ndryshme 0.00 

Shpenzimet e përgjithshme 0.00 

Gjithsej shpenzimet 370.00 

Humbja (+) ose fitimi (-) 0.00 

Bilanci ne fund të periudhës 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 

pajisjet 0.00 

Prona e patundshme që posedohet 
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Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 

Saldoja në fillim të periudhës 

Humbja (+) ose fitimi (-) gjatë periudhës 

Saldoja në fundë te periudhës 

Gjithsej detyrimet 

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 

Shënimi 1: Donacionet dhe kontributet në të holla 

Pranuar nga Vlera 

Emri Adresa Numri personal 
Data kur është 

dhënë kontributi 
në euro 

Nexhat Sopjani Mitrovicë 2003939807 
01/01/2009-
31/12/2009 370.00 

 Total 370.00 
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Partia Social Demokrate  

Raporti i publikimit financiar dhe të gjeturat e auditorit të pavarur 

31 Dhjetor 2009 
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Raporti i publikimit financiar dhe te gjeturat e auditorit te pavarur 

Emri i Partisë: Partia Social Demokrate 

Akronimi: PSD 

Adresa: Rexhep Mala nr.5 

Komuna: Prishtinë 

Periudha e raportimit: 01/01/2009-31/12/2009 

Fletë Bilanci dhe deklarata e fitimit / humbjes 

Bilanci në fillim të periudhës Shuma në Euro 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 

pajisjet 0.00 

Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 0.00 

Xhirollogaritë bankare  0.00 

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 

Saldoja në fillim të periudhës 

Gjithsej detyrimet  

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 

Gjithsej te hyrat 18,400.00 

Shpenzimet 

Rrogat dhe kompensimet , përfshirë beneficionet 0.00 

Shpenzimet e transportit  2,250.00 

Reprezentacioni dhe konferencat 520.00 

Reklamimet 700.00 

Shpenzimet e fushatës 0.00 

Blerja e mallrave 0.00 

Shpenzimet e ndryshme 2,000.00 

Shpenzimet e përgjithshme 13,093.00 

Gjithsej shpenzimet 18,563.00 

Humbja (+) ose fitimi (-) (163.00) 

Bilanci ne fund të periudhës 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 

pajisjet 0.00 

Prona e patundshme që posedohet 
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Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 

Saldoja në fillim të periudhës 

Humbja (+) ose fitimi (-) gjatë periudhës 

Saldoja në fundë te periudhës 

Gjithsej detyrimet 

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 

Shënimi 1: Te hyrat 

Në Euro 

Të hyrat për periudhën e raportimit 

Tarifat e anëtarësisë 

Donacionet dhe kontributet në të holla 8,400.00 

Vlera e gjithëmbarshme  e kontributeve në natyrë në 
mall dhe shërbime 

Të hyrat tjera Kuvendi për 1 Deputet 10,000.00 

Gjithsej të hyrat 16,577.00 

Shënimi 2: Donacionet dhe kontributet në të holla 

Pranuar nga Vlera 

Emri Adresa Numri personal 
Data kur është 

dhënë kontributi në euro 

Compact Group 30/10/2009 400.00 

Çeta General Invest Group 24/06/2009 2,000.00 

Kosova Steel Sh.p.k 23/07/2009 5,000.00 

Valon Bilalli 07/11/2009 1,000.00 

Total donacionet ne të holla 8,400.00 
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Të gjeturat: 

Të dhënat për Bilancin e gjendjes nuk janë prezantuar siç kërkohet, Bilanci i gjendjes nuk barazohet,  ka 

gabime teknike ne plotësimin e formularit.  

Po ashtu ka mospërputhje ne te dhënat e deklaruara ne deklaratën e fitimit / humbjes dhe formularit për 

shpalosjen e shpenzimeve dhe pagesave.  

Siç mundë te shihet ne shënimin 2 me larte SP nuk i ka deklaruar informatat e plota mbi personat qe 
kane dhëne donacion po ashtu SP ka pranuar donacione ne vlerë mbi 1,000.00 Euro nga një person i 
vetëm brenda një dite qe është  ne kundërshtim me  kërkesat nga neni 5 i Rregullores 2004/2 mbi 

(“Shpëlarjen e parave”) 

Dokumentet mbështetëse për te hyrat dhe shpenzimet, si kopjet e faturave, raporti bankar etj, nuk 
janë sjellë te gjitha ne Zyrë ashtu siç kërkohet me rregulloren 01/2008 Për Regjistrimin dhe Veprimin 
e Partive Politike, Neni 20 Raportet financiare vjetore.  

Në mungesë te dokumenteve mbështetëse ne nuk mundem të përcaktojmë nëse pasqyrat e deklaruara 
janë te liruara nga keqpohimet materiale.  
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Partia  Socialiste e Kosovës  

Raporti i publikimit financiar dhe të gjeturat e auditorit të pavarur 

31 Dhjetor 2009 
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Raporti i publikimit financiar dhe te gjeturat e auditorit te pavarur 

Emri i Partisë: Partia Socialiste e Kosovës 

Akronimi: PSK 

Adresa: Rruga Thimi Mitko 

Komuna: Prishtinë 

Periudha e raportimit: 01/01/2009-31/12/2009 

Fletë Bilanci dhe deklarata e fitimit / humbjes 

Bilanci në fillim të periudhës Shuma në Euro 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 

pajisjet 0.00 

Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 0.00 

Xhirollogaritë bankare  3,158.34 

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 3,158.34 

Saldoja në fillim të periudhës 

Gjithsej detyrimet  

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 

Gjithsej te hyrat 26,957.84 

Shpenzimet 

Rrogat dhe kompensimet , përfshirë beneficionet 9,493.45 

Shpenzimet e transportit  1,107.25 

Reprezentacioni dhe konferencat 3,217.00 

Reklamimet 1,020.80 

Shpenzimet e fushatës 2,820.00 

Blerja e mallrave 1,109.93 

Shpenzimet e ndryshme 4,806.19 

Shpenzimet e përgjithshme 3,314.30 

Gjithsej shpenzimet 26,888.92 

Humbja (+) ose fitimi (-) 68.92 

Bilanci ne fund të periudhës 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 

pajisjet 0.00 

Prona e patundshme që posedohet 
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Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  68.92 

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 68.92 
Saldoja në fillim të periudhës 3,158.34 

Humbja (+) ose fitimi (-) gjatë periudhës 68.92 

Saldoja në fundë te periudhës 68.92 

Gjithsej detyrimet 

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 68.92 

Shënimi 1: Te hyrat 

Në Euro 

Të hyrat për periudhën e raportimit 

Tarifat e anëtarësisë 

Donacionet dhe kontributet në të holla 23,799.50 

Vlera e gjithëmbarshme  e kontributeve në natyrë në 
mall dhe shërbime 

Të hyrat tjera Kuvendi 3,158.34 

Gjithsej të hyrat 26,957.84 

Shënimi 2: Donacionet dhe kontributet në të holla 

Pranuar nga Vlera 

Emri Adresa Numri personal 
Data kur është 

dhënë kontributi në euro 
PDK Fondi mbështetës për 
demokraci 18.03.2009 7,500.00 
PDK Fondi mbështetës për 
demokraci 22.07.2009 7,500.00 

Emrush Xhemajli 
Seksioni i partis 
socialiste ne Zvicer 10110056748 05.10.2009 455.00 

Gani Ismalili 
Sadovine e 
Muhaxhereve Viti 1012446647 12.10.2099 500.00 

Emrush Xhemajli 

Seksioni i partis 
socialiste për Kosove 
ne Zvicër 10110056748 13.10.2009 3,000.00 

Gafurr Elshani 
Rr Antigona Fazliu Nr 
30 Prishtine 2013865097 17.10.2009 2,500.00 

Emrush Xhemajli Lugmir Prishtinë 1011056748 12.11.2009 2,000.00 

 Total donacionet dhe kontributet në të holla 23,455.00 
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Te gjeturat: 

Te dhënat ne formularin e publikimit financiar nuk janë prezantuar siç kërkohet,  nga te dhënat e prezantuara 

bilanci i gjendjes nuk barazohet për arsye se Subjekti Politik nuk ka prezantuar saldon e mbetur te mjeteve ne 
fundë te vitit, nga te dhënat e prezantuara ne mjetet ne fillim te periudhës, te hyrat dhe shpenzimet e vitit, SP 

do duhej te prezantonte një saldo te mjeteve ne fundë te vitit në vlerë 3,227.26 Euro.  

Siç mundën te shihet ne Shënimin 2 më lartë Subjekti Politik ka pranuar donacione ne te holla ne vlere mbi 
1,000.00 Euro nga një person i vetëm brenda dite qe është  ne kundërshtim me  kërkesat nga neni 5 i 

Rregullores 2004/2 mbi (“Shpëlarjen e parave”) 

Siç mundën te shihet ne Shënimin 2 më lartë Subjekti Politik ka pranuar donacione ne te holla nga dega e sajë 
ne Zvicër,  ne nuk kishim dokumentacion mbështetës për regjistrimin dhe aktivitetin e kësaj dege jashtë 

Kosove, ne mungesë te dëshmive mbështeste ne nuk kemi mundur te fitojmë besueshmëri te arsyeshme te 

këtyre  transaksioneve. 

Ne mungesë te dokumenteve mbështetëse ne nuk kemi mundur te përcaktojmë nëse janë paguar tatimi dhe 

kontributet ne paga dhe tatimi ne qira siç kërkohet me ligjet dhe rregulloret ne fuqi.  

Po ashtu për linjën e shpenzimeve “Shpenzimet e fushatës” mungonin dokumentet mbështetëse (faturat, 

pagesat).  
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Partia Shqiptare Demokristiane  

Raporti i publikimit financiar dhe të gjeturat e auditorit të pavarur 

31 Dhjetor 2009 
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Raporti i publikimit financiar dhe te gjeturat e auditorit te pavarur 

Emri i Partisë: Partia Shqiptare Demokristiane 

Akronimi: PSHDK 

Adresa: Xhamia 4 Llullat 

Komuna: Prishtinë 

Periudha e raportimit: 01/01/2009-31/12/2009 

Fletë Bilanci dhe deklarata e fitimit / humbjes 

Bilanci në fillim të periudhës Shuma në Euro 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 

pajisjet 0.00 

Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 100.00 

Xhirollogaritë bankare  0.00 

Paratë e gatshme 4,163.37 

Gjithsej mjetet 

Saldoja në fillim të periudhës 

Gjithsej detyrimet  

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 

Gjithsej te hyrat 4,163.42 

Shpenzimet 

Rrogat dhe kompensimet , përfshirë beneficionet 0.00 

Shpenzimet e transportit  350.00 

Reprezentacioni dhe konferencat 1,131.40 

Reklamimet 1,100.00 

Shpenzimet e fushatës 334.00 

Blerja e mallrave 0.00 

Shpenzimet e ndryshme 11.80 

Shpenzimet e përgjithshme 1,116.17 

Gjithsej shpenzimet 4,163.37 

Humbja (+) ose fitimi (-) 0.05 

Bilanci ne fund të periudhës 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 

pajisjet 0.00 

Prona e patundshme që posedohet 
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Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 

Saldoja në fillim të periudhës 

Humbja (+) ose fitimi (-) gjatë periudhës 

Saldoja në fundë te periudhës 

Gjithsej detyrimet 

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 

Te gjeturat: 

Te dhënat ne formularin e publikimit financiar nuk janë prezantuar siç kërkohet,  bilanci i gjendjes nuk 

barazohet, pjesa e prezantuar si gjendje e parasë se gatshme ne fillim te vitit është deklaruar edhe si e hyrë 
gjatë vitit.  

Dokumentet mbështetëse për te hyrat dhe shpenzimet, si kopjet e faturave, raporti bankar etj, nuk janë sjellë 
te gjitha ne Zyrë ashtu siç kërkohet me rregulloren 01/2008 Për Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike, 
Neni 20 Raportet financiare vjetore.  
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STRANKA DEMOKRATSKE AKCIJE 

Raporti i publikimit financiar dhe të gjeturat e auditorit të pavarur 

31 Dhjetor 2009 
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Raporti i publikimit financiar dhe te gjeturat e auditorit te pavarur 

Emri i Partisë: Stranka Demokratske Akcije 

Akronimi: SDA 

Adresa: Rr: Vrana Konti-23 

Komuna: Pejë 

Periudha e raportimit: 01/01/2009-31/12/2009 

Fletë Bilanci dhe deklarata e fitimit / humbjes 

Bilanci në fillim të periudhës Shuma në Euro 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 0.00 

pajisjet 0.00 

Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 0.00 

Saldoja në fillim të periudhës 

Gjithsej detyrimet  

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 

Gjithsej te hyrat 1,947.00 

Shpenzimet 

Rrogat dhe kompensimet , përfshirë 
beneficionet  

2,495.00 

Shpenzimet e transportit  3,617.50 

Reprezentacioni dhe konferencat 2,063.82 

Reklamimet 2,861.90 

Shpenzimet e fushatës 8,875.00 

Blerja e mallrave 177.29 

Shpenzimet e ndryshme 1,037.00 

Shpenzimet e përgjithshme 0.00 

Gjithsej shpenzimet 21,127.51 

Humbja (+) ose fitimi (-) (19,180.51) 

Bilanci ne fund të periudhës 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat  3,679.00 
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pajisjet  3,580.00 

Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet  7,259.00 

Saldoja në fillim të periudhës 

Humbja (+) ose fitimi (-) gjatë periudhës 

Saldoja në fundë te periudhës 

Gjithsej detyrimet 

Gjithsej saldoja dhe detyrimet  -  

Shënimi 1: Të Hyrat 

Në Euro 

Të hyrat për periudhën e raportimit 

Tarifat e anëtarësisë 60.00 

Donacionet dhe kontributet në të holla 1,887.00 

Vlera e gjithëmbarshme  e kontributeve në natyrë në 
mall dhe shërbime 

Të hyrat tjera 

Gjithsej të hyrat 1,947.00 

Shënimi 2 : Donacionet në të holla 

Pranuar nga Vlera 

Emri dhe Mbiemri Adresa Nr Persona 
Data kur është 

dhënë kontributi 
Në euro 

SDA Nemacka 11.10.2009 800 

Komuna Pejë 11.08.2009 997 

 Total 1,797.00 

Të gjeturat: 
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Subjekti Politik nuk i ka raportuar  te hyrat nga buxheti i Kosovës ne vlere 31.627.07 euro, ka vetëm një 
donacion ne vlere 1,947.00 euro. 

Nga te dhënat e prezantuara në Pasqyrat Financiare më lartë, SP duhet te kishte një saldo te mbetur te 
mjeteve kesh ne funde te vitit ne vlere 9,749.56 euro. 

Siç mundën te shihet ne Shënimin 2 më lartë Subjekti Politik ka pranuar donacione ne te holla nga dega e sajë 
ne Gjermani,  ne nuk kishim dokumentacion mbështetës për regjistrimin dhe aktivitetin e kësaj dege jashtë 
Kosove, ne mungesë te dëshmive mbështetëse ne nuk kemi mundur te fitojmë besueshmëri te arsyeshme te 
këtyre  transaksioneve. 

Pasqyrat financiare nuk përmbajnë kopjet e faturave te shpenzimeve te cilat kalojnë shumën mbi 100 euro 
dhe raportet  bankare  ashtu siç kërkohen me Rregulloren N-01/2008 neni- 20. 

Në mungesë te dokumenteve mbështetëse ne nuk mundem të përcaktojmë nëse pasqyrat e deklaruara janë te 
liruara nga keqpohimet materiale.  
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 Stranka Demokratskih Promjena 

Raporti i publikimit financiar dhe të gjeturat e auditorit të pavarur 

31 Dhjetor 2009 
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Raporti i publikimit financiar dhe te gjeturat e auditorit te pavarur 

Emri i Partisë: Stranka Demokratskih Promjena 

Akronimi: SDP 

Adresa: Adem Jashari   Terolit  2/4-13 

Komuna: Peje 

Periudha e raportimit: 01/01/2009-31/12/2009 

Fletë Bilanci dhe deklarata e fitimit / humbjes 
Bilanci në fillim të periudhës Shuma në Euro 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 

pajisjet 

Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 

Saldoja në fillim të periudhës 0.00 

Gjithsej detyrimet  

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 

Gjithsej te hyrat 2,750.00 

Shpenzimet 

Rrogat dhe kompensimet , përfshirë beneficionet 

Shpenzimet e transportit  1,202.00 

Reprezentacioni dhe konferencat 390.00 

Reklamimet 824.58 

Shpenzimet e fushatës 394.00 

Blerja e mallrave 476.00 

Shpenzimet e ndryshme 28.50 

Shpenzimet e përgjithshme 401.00 

35.50 

Gjithsej shpenzimet 3,750.58 

Humbja (+) ose fitimi (-) 

(1,000.58) 

Bilanci ne fund të periudhës 

Mjetet 
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Aparatet dhe veglat 

pajisjet 

Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 5.92 

Saldoja në fillim të periudhës 5.92 

Humbja (+) ose fitimi (-) gjatë periudhës 

Saldoja në fundë te periudhës 1,000.58 

Gjithsej detyrimet  5.92 

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 1,000.58 

 1,007.58 

Shënimi 1: Të Hyrat 

Të hyrat për periudhën e raportimit Në Euro 

Tarifat e anëtarësisë 

Donacionet dhe kontributet në të holla 2,550.00 
Vlera e gjithëmbarshme  e kontributeve në natyrë në mall dhe 
shërbime 200.00 

Të hyrat tjera 

Gjithsej të hyrat 2,750.00 
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Shënimi 2 : Donacionet në të holla 

Pranuar nga  Vlera 

Emri dhe 
Mbiemri 

Adresa Nr Persona 
Data kur është 

dhënë kontributi 
Në euro 

Anita Curovic Adem Jashari 2/4-13 Pejë 1009348120 05.01.2009 50 

Camil agovic Vitomirica 1000701056 05.01.2009 50 

Mujo Dacic 

Shaban Poluzha  br 9 
Pejë 1009343322 05.01.2009 50 

Suco Kolenovic 

Brigada 136 Rugova nr. 
32 Pejë 1009008752 05.01.2009 20 

Sefo Muric Vitomirica 1000700661 05.01.2009 20 

Kalac Hilmija hekurudha 18/2 Pejë 2007093627 05.01.2009 30 

Efna Dacic 
Shaban Poluzha  nr 9 

Pejë 2009343337 05.01.2009 30 

Gjithsejt : 250 

Te gjeturat: 

Te dhënat ne formularin e publikimit financiar nuk janë prezantuar siç kërkohet,  bilanci i gjendjes nuk 
barazohet. 

Shuma e prezantuar si donacione ne në te holla ne shënimin 2 është vetëm 250.00 euro përderisa te hyrat e 

deklaruara si donacione ne Pasqyrën e fitimit/humbjes janë 2,550.00. 

Dokumentet mbështetëse për te hyrat dhe shpenzimet, si kopjet e faturave, raporti bankar etj, nuk janë sjellë 

te gjitha ne Zyrë ashtu siç kërkohet me rregulloren 01/2008 Për Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike, 

Neni 20 Raportet financiare vjetore.  
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Partia Reformiste ORA  

Raporti i publikimit financiar dhe të gjeturat e auditorit të pavarur 

31 Dhjetor 2009 
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Raporti i publikimit financiar dhe te gjeturat e auditorit te pavarur 

Emri i Partisë: Partia Reformiste ORA 

Akronimi: ORA 

Adresa: Ulipiana U1 h 2 nr 10 

Komuna: Prishtinë 

Periudha e raportimit: 01/01/2009-31/12/2009 

Fletë Bilanci dhe deklarata e fitimit / humbjes 

Bilanci në fillim të periudhës Shuma në Euro 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 

Pajisjet 12,410.45 

Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 0.00 

Xhirollogaritë bankare  2,239.43 

Paratë e gatshme 174.01 

Gjithsej mjetet 14,823.89 

Saldoja në fillim të periudhës 

Gjithsej detyrimet  

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 

Gjithsej te hyrat 36,002.81 

Shpenzimet 

Rrogat dhe kompensimet , përfshirë beneficionet 3,845.00 

Shpenzimet e transportit  747.40 

Reprezentacioni dhe konferencat 2,132.72 

Reklamimet 5,444.00 

Shpenzimet e fushatës 3,430.53 

Blerja e mallrave 2,015.13 

Shpenzimet e ndryshme 5,100.00 

Shpenzimet e përgjithshme 9,751.69 

Gjithsej shpenzimet 32,466.47 

Humbja (+) ose fitimi (-) 3,536.34 

Bilanci ne fund të periudhës 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 

Pajisjet 12,410.45 

Prona e patundshme që posedohet 
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Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare   3,505.79 

Paratë e gatshme  30.55 

Gjithsej mjetet  15,946.79 

Saldoja në fillim të periudhës 

Humbja (+) ose fitimi (-) gjatë periudhës 

Saldoja në fundë te periudhës 

Gjithsej detyrimet 

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 

Shënimi 1: Te hyrat 

Në Euro 

Të hyrat për periudhën e raportimit 

Tarifat e anëtarësisë 

Donacionet dhe kontributet në të holla 34,337.81 

Vlera e gjithëmbarshme  e kontributeve në natyrë në 
mall dhe shërbime 1,665.00 

Të hyrat tjera Thesari KQZ 

Gjithsej të hyrat 36,002.81 

Te gjeturat: 

Të dhënat për Bilancin e gjendjes nuk janë prezantuar siç kërkohet; Bilanci i gjendjes nuk barazohet, mos 
barazimi mund te jetë pasoj e mos prezantimit real te saldove fillestare, të hyrave gjatë viti po ashtu edhe te 

bartjes se fitimit ne rreshtin e përcaktuar.  

Dokumentet mbështetëse për te hyrat dhe shpenzimet, si kopjet e faturave, raporti bankar etj, nuk janë sjellë 
te gjitha ne Zyrë ashtu siç kërkohet me rregulloren 01/2008 Për Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike, 
Neni 20 Raportet financiare vjetore.  

Në mungesë te dokumenteve mbështetëse ne nuk kemi mundur te verifikojmë nëse shpenzimet e deklaruara 

janë te sakta. 
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 Srpska Demokratska Stranka KIM 

Raporti i publikimit financiar dhe të gjeturat e auditorit të pavarur 

31 Dhjetor 2009 
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Raporti i publikimit financiar dhe te gjeturat e auditorit te pavarur 

Emri i Partisë: Srpska Demokratska Stranka KIM 

Akronimi: SDSKIM 

Adresa: Gračanica 

Komuna: Gračanica 

Periudha e raportimit: 01/01/2009-31/12/2009 

Fletë Bilanci dhe deklarata e fitimit / humbjes 

Bilanci në fillim të periudhës Shuma në Euro 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 

Pajisjet 

Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 

Saldoja në fillim të periudhës 

Gjithsej detyrimet  

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 

Gjithsej te hyrat 

Shpenzimet 

Rrogat dhe kompensimet , përfshirë beneficionet 

Shpenzimet e transportit  

Reprezentacioni dhe konferencat 

Reklamimet 

Shpenzimet e fushatës 

Blerja e mallrave 

Shpenzimet e ndryshme 

Shpenzimet e përgjithshme 

Gjithsej shpenzimet 

Humbja (+) ose fitimi (-) 

Bilanci ne fund të periudhës 
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Mjetet 

Aparatet dhe veglat 

Pajisjet 

Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 

Saldoja në fillim të periudhës 

Humbja (+) ose fitimi (-) gjatë periudhës 

Saldoja në fundë te periudhës 

Gjithsej detyrimet 

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 

Te gjeturat: 

PS ka prezantuar te hyrat dhe shpenzimet e periudhës me zero përderisa nga konfirmimet e marra nga 

Ministria e Financave/Departamenti i Thesarit, ne kemi verifikuar qe ky Subjekt Politik ka shpenzuar mjete 
në vlerë 46,573.12 Euro. 

Dokumentet mbështetëse për te hyrat dhe shpenzimet, si kopjet e faturave, raporti bankar etj, nuk janë sjellë 
te gjitha ne Zyrë ashtu siç kërkohet me rregulloren 01/2008 Për Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike, 
Neni 20 Raportet financiare vjetore.  

Në mungesë te dokumenteve mbështetëse ne nuk kemi mundur te verifikojmë nëse shpenzimet e deklaruara 

janë te sakta. 
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Srpsko KiM  Stranka 

Raporti i publikimit financiar dhe të gjeturat e auditorit të pavarur 

31 Dhjetor 2009 
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Raporti i publikimit financiar dhe te gjeturat e auditorit te pavarur 

Emri i Partisë: Srpsko KiM  Stranka 

Akronimi: SKMS 

Adresa: Batushe 

Komuna: Fushe Kosove 

Periudha e raportimit: 2009 

Fletë Bilanci dhe deklarata e fitimit / humbjes 

Bilanci në fillim të periudhës 15,057.70 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 

Pajisjet 360.00 

Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  

Paratë e gatshme 10,556.50 

Gjithsej mjetet 25,974.20 

Saldoja në fillim të periudhës 

Gjithsej detyrimet  

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 

Gjithsej te hyrat 

Shpenzimet 

Rrogat dhe kompensimet , përfshirë beneficionet 1,544.14 

Shpenzimet e transportit  2,955.00 

Reprezentacioni dhe konferencat 0.00 

Reklamimet 0.00 

Shpenzimet e fushatës 0.00 

Blerja e mallrave 0.00 

Shpenzimet e ndryshme 0.00 

Shpenzimet e përgjithshme 0.00 

Gjithsej shpenzimet 

Humbja (+) ose fitimi (-) (2.06) 

Bilanci ne fund të periudhës 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 
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Pajisjet 360.00 

Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 

Saldoja në fillim të periudhës 15,057.70 

Humbja (+) ose fitimi (-) gjatë periudhës (2.06) 

Saldoja në fundë te periudhës 15,055.64 

Gjithsej detyrimet 

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 

Shënimi 1: Te hyrat 

Në Euro 

Të hyrat për periudhën e raportimit 

Tarifat e anëtarësisë 

Donacionet dhe kontributet në të holla 

Vlera e gjithëmbarshme  e kontributeve në natyrë në 
mall dhe shërbime 

Të hyrat tjera 

Gjithsej të hyrat 0.00 

Te gjeturat: 

Të dhënat për Bilancin e gjendjes nuk janë prezantuar siç kërkohet; Bilanci i gjendjes nuk barazohet 

Ne pozicionin e bilancit janë prezantuar si para te gatshme shuma prej 10.196.50€ deri sa ne llogarinë bankare 

ka saldon fillestare zero , dhe nuk ka dëshmi tjetër qe provojnë  se SP ka pasur këto para te gatshme. 

SP nuk i ka prezantuar si te hyra mjetet e marra nga Fondi për Demokratizim ne vlerë 15,047.55 

Dokumentet mbështetëse për te hyrat dhe shpenzimet, si kopjet e faturave, raporti bankar etj, nuk janë sjellë 
te gjitha ne Zyrë ashtu siç kërkohet me rregulloren 01/2008 Për Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike, 
Neni 20 Raportet financiare vjetore.  



Raportet e publikimit financiar dhe te gjeturat e auditorit te pavarur 
Për periudhën 01 Janar 2009  deri më 31 Dhjetor 2009 

127 

Samostalna Liberalna Stranka 

Raporti i publikimit financiar dhe të gjeturat e auditorit të pavarur 

31 Dhjetor 2009 
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Raporti i publikimit financiar dhe te gjeturat e auditorit te pavarur 

Emri i Partisë: Samostalna Liberalna Stranka 

Akronimi: SLS 
Adresa: Graçanica 

Komuna: Graçanica 

Periudha e raportimit: 01/01/2009-31/12/2009 

Fletë Bilanci dhe deklarata e fitimit / humbjes 

Bilanci në fillim të periudhës Shuma në Euro 

Mjetet 1,087.00 

Aparatet dhe veglat 2,020.00 

Pajisjet 

Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  1,459.76 

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 4,566.76 

Saldoja në fillim të periudhës 666.76 

Gjithsej detyrimet  7.00 

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 673.76 

Gjithsej te hyrat 

Shpenzimet 

Rrogat dhe kompensimet , përfshirë beneficionet 7.00 

Shpenzimet e transportit  

Reprezentacioni dhe konferencat 

Reklamimet 

Shpenzimet e fushatës 

Blerja e mallrave 

Shpenzimet e ndryshme 

Shpenzimet e përgjithshme 

Gjithsej shpenzimet 

7.00 

Humbja (+) ose fitimi (-) 

(7.00) 

Bilanci ne fund të periudhës 1,459.76 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 1,087.00 



 Raportet e publikimit financiar dhe te gjeturat e auditorit te pavarur 
Për periudhën 01 Janar 2009deri më 31 Dhjetor 2009 

129 

Pajisjet 2,020.00 

Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  1,459.76 

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 4,566.76 

Saldoja në fillim të periudhës 666.76 

Humbja (+) ose fitimi (-) gjatë periudhës (7.00) 

Saldoja në fundë te periudhës 1,459.76 

Gjithsej detyrimet 

Gjithsej saldoja dhe detyrimet  1,466.76 

Te gjeturat: 

Të dhënat për Bilancin e gjendjes nuk janë prezantuar siç kërkohet; Bilanci i gjendjes nuk barazohet. 

Subvencionet e pranuara nga Buxheti i Kosovës ne shume prej 40,358.65€, nuk janë prezantuar fare ne 

pasqyrën  bilancit për ketë periudhe. Ndërkaq ne deklaratën e fitimit/humbjes janë paraqitur vetëm 7,00 

Euro si shpenzime. 

Dokumentet mbështetëse për te hyrat dhe shpenzimet, si kopjet e faturave, raporti bankar etj, nuk janë sjellë 
te gjitha ne Zyrë ashtu siç kërkohet me rregulloren 01/2008 Për Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike, 
Neni 20 Raportet financiare vjetore.  

Në mungesë te dokumenteve mbështetëse ne nuk mundem të përcaktojmë nëse pasqyrat e deklaruara janë te 

liruara nga keqpohimet materiale 
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Srpska Narodna Stranka 

Raporti i publikimit financiar dhe të gjeturat e auditorit të pavarur 

31 Dhjetor 2009 
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Raporti i publikimit financiar dhe te gjeturat e auditorit te pavarur 

Emri i Partisë: Srpska Narodna Stranka 
Akronimi: SNS 

Adresa: Prishtinë 
Komuna: Prishtinë 
Periudha e raportimit: 01/01/2009-31/12/2009 

Fletë Bilanci dhe deklarata e fitimit / humbjes  Shuma në Euro 

Bilanci në fillim të periudhës 
15,849.06 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 

Pajisjet 372.00 
Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare 

Paratë e gatshme 

11,391.80 
Gjithsej mjetet 

Saldoja në fillim të periudhës 

Gjithsej detyrimet  

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 

Gjithsej te hyrat 

Rrogat dhe kompensimet, përfshirë beneficionet 2,038.32 
Shpenzimet e transportit  

Reprezentacioni dhe konferencat 282.90 
Reklamimet 

Shpenzimet e fushatës 

Blerja e mallrave 

Shpenzimet e ndryshme 1,000.00 
Shpenzimet e përgjithshme 763.00 

Gjithsej shpenzimet 

Humbja (+) ose fitimi (-) 

(1.04) 
Bilanci ne fund të periudhës 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 
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pajisjet 

Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare 

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 

Saldoja në fillim të periudhës 

Humbja (+) ose fitimi (-) gjatë periudhës 

Saldoja në fund te periudhës  15,849.06 
Gjithsej detyrimet  (1.04) 
Gjithsej detyrimet       15,848.02 

Shënimi 1: Te hyrat 

Në Euro 

Të hyrat për periudhën e raportimit 

Tarifat e anëtarësisë 

Donacionet dhe kontributet në të holla 

Vlera e gjithëmbarshme  e kontributeve në natyrë në 
mall dhe shërbime 

Të hyrat tjera 

Gjithsej të hyrat 0.00 

Te gjeturat:  

Të dhënat për Bilancin e gjendjes nuk janë prezantuar siç kërkohet; Bilanci i gjendjes nuk barazohet. 

Subvencionet e pranuara nga Buxheti i Kosovës ne shume prej 15,848.02 € nuk janë prezantuar fare as si të 

hyra as si shpenzime pasqyrën  fitimit / humbjes për ketë periudhe. 

Dokumentet mbështetëse për te hyrat dhe shpenzimet, si kopjet e faturave, raporti bankar etj, nuk janë sjellë 
te gjitha ne Zyrë ashtu siç kërkohet me rregulloren 01/2008 Për Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike, 
Neni 20 Raportet financiare vjetore.  
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Savez  Nezavisnih Socijaldemokrata 

Raporti i publikimit financiar dhe të gjeturat e auditorit të pavarur 

31 Dhjetor 2009 
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Raporti i publikimit financiar dhe te gjeturat e auditorit te pavarur 

Emri i Partisë: Savez  Nezavisnih Socijaldemokrata 

Akronimi: SNSD 

Adresa: Graçanica 

Komuna: Graçnacia 

Periudha e raportimit: 01/01/2009-31/12/2009 

Fletë Bilanci dhe deklarata e fitimit / humbjes 

Bilanci në fillim të periudhës Shuma në Euro 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 

pajisjet 

Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 

Saldoja në fillim të periudhës 0.00 

Gjithsej detyrimet  

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 

Gjithsej te hyrat 15,054.00 

Shpenzimet 

Rrogat dhe kompensimet , përfshirë beneficionet 0.00 

Shpenzimet e transportit  5,739.00 

Reprezentacioni dhe konferencat 1,790.00 

Reklamimet 1,370.00 

Shpenzimet e fushatës 0.00 

Blerja e mallrave 392.00 

Shpenzimet e ndryshme 0.00 

Shpenzimet e përgjithshme 5,763.00 

Gjithsej shpenzimet 15,054.00 

0.00 

Humbja (+) ose fitimi (-) 

Bilanci ne fund të periudhës 

Mjetet 

Aparatet dhe veglat 
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pajisjet 

Prona e patundshme që posedohet 

Llogaritë që merren 

Xhirollogaritë bankare  

Paratë e gatshme 

Gjithsej mjetet 

Saldoja në fillim të periudhës 

Humbja (+) ose fitimi (-) gjatë periudhës 

Saldoja në fundë te periudhës 

Gjithsej detyrimet 

Gjithsej saldoja dhe detyrimet 

Shënimi 1: Te hyrat 

Të hyrat për periudhën e raportimit Ne Euro 

Tarifat e anëtarësisë 

Donacionet dhe kontributet në të holla 
Vlera e gjithëmbarshme e kontributeve në 
natyrë në mall dhe shërbime 

Të hyrat tjera 15,054.00 

Gjithsej të hyrat 15,054.00 

Të gjeturat : SP nuk ka lëshime 




